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Liga Narodów

1 kcrona = 70 Ib ■

Ihtoości polityczne

sokość marki polskiej. Ustanowienie

rękawy do wytężającej, nieustannej 
pracy, aby przetrwać kryzys i budo­
wać przyszłość.

Przeżywimy wielkie czasy. Musi- 
my mieć wielkiego ducha! |ak Ło­
kietek jednoczył rozbite państwo, tak 
dziś Polska łączy ziemie które ode­
rwać od nas chcieli obcy. Jak Kazi­
mierz Wielki ją budował wewnętrz­
nie, tak dz'ś naród musi stawiać' na 
nowo cały gmach nowego i wielk e- 
go państwa.

Wielkości ducha, siły wewnętrznej, 
pracy niezmordowanej!

Wszak na nasze pokolenie przy- 
padł szczęśliwy, ciężki, odpowiedzial­
ny obowiązek—być świadkami odro­
dzenia i budowniczymi Nowej Pol­
ski.

Obowiązek ten każdy z nas spełnić 
musi.

*

zorjentów ić s’ę i obi czyć w jakich n-e ołworzy francuski reprezentant 
warunkach i stosunkach znaj Izie się Bourgeois. Anglje będzie reprezento-

WIEDEŃ 12.1 (PAT). Pierwsze 
posiedzenie rady Lig» Narodów wy- 
zn iczono na piątek na 4-ą po p 4u- 
diiiu w Paryżu, w gmachu minister­
stwa spraw zagranicznych. Posiedze-

Na dzisiejszym posiedzeniu sejmo 
wem ostatecznie rozstrzygnie się kwe- 
stja waiutowa i Sejm poweźmie u- 
chwalę obowiązującą. Komisja skar­
bowo-budżetowa przyjdzie z wnio­
skiem na ustanowienie stosunku 1 
korony=70 fen.

Przez cały poniedziałek trwały o- 
brady komisyjne. Pos. Gląb!ński na 
początku streścił wyniki dyskusji z 
kiórej wynika, że p. Biliński bez u» 
poważnienia Sjmu puścił w obieg

W proa.e pojawiły się niejasne pogłoski 
o różnicach i nieporozumieniach, jakie 
zacnoilwł pomią xy mm spraw wewnęirz • 
nyeb Wojciechowsfr&em a rosztą ga­
binetu. Wia i u mości te podobno ndpowi - 
-lają istotnemu stanowi rzeczy. Ob >k it- 
nych powodów fewen szkopuł stanowi 
takż-% sprawa konstytucji, albowiem Woj­
ciechowski jako autor S-raży Praw nu 
chce zgodzić się z ideą senatu Pono rzą ’ 
wniesie do projektu konstytucji szer-g p 
prawek, wedle których senat będz^ p

Dz:eń 10 stveznia 1920 r. jest dniem 
historycznym. Zakończył witlką tra­
gedię dziejowę. wznieconą przez Niem- 
<• r i Austrję: wojnę wszechświatową.

Z n orzą krwi wylania się nowy 
ś wiat. Na ruinach dawnego porządku 
z «stała wykreślona nowa karta Euro­
py zacho Iniej i środkowej. A na tej 
nowej karcie widnieją już zachodnie 
g ran:ce Polski, na nowo dzięki Koali­
ci i sile wypadków dziejowych po­
wołanej do życia.

Naród polski czuł ciężar wojny 
' □tkliwie na swych barkach. Uczest- 
n czył w niej, przeciwstawiwszy ,s!ę 
v olbrzymiej swej większości Nlem- 

im. Sztandar tej walki podniósł 
przed laty Roman Dmowski, wska- 
i ująć, źe największe dz:ejowe niebez- 
F oczeństwo zagraża nam ze strony 
Prus.. Sztandar, ten, wiążący los Pol- 
s«iz losem Koalicji—zwyciężył.

Dzięki temu stanowisku na mocy 
ostatecznego podpisania i wymiany’ 
traktatów pomiędzy zwycięskiemi 

aństwami a pobitemi Niemcami, 
Polska odzyskuje zagrabione jej przed 
wieka ni ziemie, będące kolebką jej 
i In enia i rozwoju państwowego.

Odzyskujemy Wielkopolskę, Prusy 
Królewskie, część Górnego Śląska, i 
Kaszuby. Polska odzyskuje zi ów do­
stęp do morza, kawał wybrzeża nad 
Bałtykiem z Puckiem i Gdynią. O- 
'jejmowanie tych terenów winno się 
w myśl trakt .tu zacząć w 8 dni od 
’ atyfikacji, t. j. w przysrłą niedzielę. 
Dnia 30 stycznia wojsko polskie, pro­
wadzone przez Hallera i Dowbora- 
AÍuánickiego, winno zatknąć swój 
sztandar nad Bałtykiem.

A w Ciągu dni 15 Niemcy winni 
ustąpić z terenów plebiscytowych: 
Górnego Śląska, Mazurów, Warmji. 
Rządy obejmą komisje aljanckie, któ­
re wyzwolą uciemiężoną pr.ez Pru­
saków ludność, aby jej dać możność 
wypowiedzenia swej woli należenia 
do Polski. Jednocześnie Gdańsk, któ­
rego granice ustalą komisarze: koali­
ci?, Polski i Niemiec, staje się wol- 
rienr miastem, związanem polityka 
zagraniczną, wojskiem i ilnją mone­
tarną z Polską.

Pokój nastaje na zachodzie.
Polska stije się potęźnem pań­

stwem, opierajneem się o morze, zy­
skując żyzne ziemie, odwiecznie jej 

i przynależne.
Ale na wschodzie Polski łuna wo­

jenna nie zagasa jeszcze. Tam grani­
ce nieuregulowane, tam horda mon- 
ge!s:<o-żydowska zac ska pięści, aby 
runąć na nas i odebrać nam wol­
ność. Tam mieczem musimy jeszcze 
wyrabyć sobie prawo dożycia i orę­
żem ustalać granice.

Wchodzimy w okres świetnej, mo- 
cirstwowej potęg*.

Wprawdzie życia nasze jest cięż­
kie i niedostatki wielkie. Ale nie masz 
wolności i zwycięstwa bez ofiar. 
Niedom- gania nasze dzisiejsze są 
drobnostką w perspektywie tej świe­
tności rozwoju g ‘.spodarczegc i mo­
carstwa wego Polski, jaki ją czeka. 
Naród musi zacisnąć zęby, zakasać

IPctrzftbny w óródasńsśćiu 

Ubaera r Loka! 
.a. PKłudy tvwn ô'v włóknistych. Ofeity 

i .daniem cen i warunków najmu ťklad.id 
t. poiljcra Stów. Kapcè'w Polskich

cową, ale państwową; zainteresowani 
w niej są dłużnicy i wierzyoïeleî dlaZ 
dłużnika jest korzystniejsza rekcja 
niższa, dla wierzyciela naodwrót. 
Urzędnicy i robotnicy są zaintereso­
wani w obniżeniu relacji i dlatego 
Sejm musi natychmiast przystąpić 
do regulacji płac. Wzrost kursu mar­
ki, który leży w interesie państwo­
wym może nastąpić jedynie przy lep­
szym bilansie handlowym i dzięki za­
stosowaniu w tym celu odpowiednich 
śród - ów.

Dokonano próbnego głosowania* 
podczas którego za relac;ą 85 oświad? 
czyło się 9 głosów, za 70 głosów 10 
a za 60—głosów 11. W celu dopro­
wadzenia do porozunrenia wybiano 
po 2 członków zwolenników relacji, 
a to pp, Adama i Loewensteina (85), 
Kowalczuka i Osieckiego (70), Mie- 
dzińskiego i Wojdaiińskiegu (Ô0). 
Podkom tet ten nie doszedł jednak 
do porozumie- ia, poczem na popołu- 
dniowem posiedzeniu przystąpiono 
do głosowania nad czterema relacja­
mi, bo pos. Osiecki zaproponował 
kompromisową relację 75.

W pierwszem głosowaniu 9 gło­
sów padło za relacją 85, 6 za 75, 
5 za 70, 13 za 60. W drugiem gło­
sowaniu stosunek głosów był inny: 
11, 4, 13 i 5.

Wtedy posłowie małopolscy udali 
się na naradę, po której oświadczyli, 
że nie ustąpią od swego stanowiska. 
W trzeciem głosowaniu za relacją 85 
głosowało 9 za a 20 przeciw, ? a le- 
lac ą 75 za 4 głosy, a 16 przeciw, za 
70 głosów 14. Posłowie małopolscy 
wstrzymali się o i głosowania, poczem 
wobec oświadczenia posłów w elko- 
polskich, że przechylają się do s a- 
nciwiska rząHu, przystąpiono do 
czwartego głosowania, w którem 19 
głosów padlo za projektem rządc wym, 
W ten sposób kom sja uchwaliła re­
lację rządową, Wobec wyniku głoso­
wania część Małopolan opuściła salę 
obrad.

M mo tej secesji obrady konrsji 
trwały dalej, a komisja uchwaliła 
przedstawić Sejmowi następujący pro- 
j kt Ustawy w przedmiocie ustano­
wienia marki polskiej prawnym środ­
kiem płatniczy in na całym obszarze 
Rzeczypospolitej. •

Arî. 1. Marka polska Jest prawnym ir^d- 
keui płatniczym na całym .obszarze Rze­
czypospolitej.

Art. 2. W tych dzielnicach Rzecz'po- 
spol'iej, gw k órych dotychczas ‘prawnym 
środkiem płatniczym była kon na austrjac- 
ku-węgierska, wszelkie wypłaty należne 
w koronach, mogą być dokonywane także 
w markach poiskioh w stosunku 70 marek 
polskich za 100 koron.

Art. 3. Wsz< Ikie zobowiązania płatnicze 
w koronąch austrjaoko-wç >ierskich mogą 
być uiszczane w markach polskich według 
stosunku w art. 2 wskazanego.

Art. 4. Zawieranie umów, sprzeciwiają­
cych się przepisom, zawartym watt 2 i 3, 
jako tsż żydanie przy wypłatach należnych 
w koronach, przeliczonych w markach 
polskich według innego kursu przeracho- 
wania lub od ńówienie przyjęcia zapłaty 
w markach polskich zamiast koron jest 
zakazane.

Ait 5. Winni wykroczenia lub usiłowa­
nia wykroczenia przeciw zakazowi, • zwar­
temu w art 4 niniejszej Ustaw-e, podlega­
ją karze aresztu do 1 roku i grzywny do 
miljona marek polskich. Nadto umowy za­
warte wbrew temu rakazowi nieważ e.

Art C. Ustawa niniejsza wchodzi w íy- 
cie z dniem ogłoszeni-.

Art. 7. Wykonanie tej ustawy porucza 
się mmistrewi skarbu.

Referentem wybrano posła dra 
Rzą Ir.

Imieniem Mdopolan pos. Fedoro­
wicz zgłosił Votum separatum.

Sytuacja jest poważna. J ik za­
wsze w takiej chwili, ni^mn pos. Wi­
tosa, który dziś wróci z Wierzchosła­
wic. Niewiadomo, jakie on zajmie 
stanowisko. W kołach poselskich 
przewidują, że projekt rządowy sie 
utrzyma w Sejmie.

i j w» nempostow
jí t do spi-íiedania w Sufzun' miejskiej. Oferty piémionnu składać należy w Wydziale 

Zn yjrtlrywatiia Mn-zis*ram m. st. wnrszswy Rrtn.nrska .3.

pomocy' 
dowozie morskim 

i d łaski Niemców w komunikacji 
z Gdańskiem, gdzie państwo polskie 
obijmuje całą gospodarkę kolejową 
i duie linje kolejowe z Gdańska 
(przez Mł .wę i Toruń). Z zakońc/e- 
« iem stanu womy z Niemcami uzy­
skamy komunikację lą Iową z krajami 
ententy przez Niemcy, zamiast wiel­
ce niewygodo«-] i zależnej ciągłe od 
kaprysów Czechów, linji przez Cze­
chy.

Wreszcie Niemcy mnją zwrócić w 
naturze wszystkie maszyny, surow- 
śe i towary zrabowane w czasie 
okupacji Polski. A nabrali tego w 
samej Łodzi za kilka miljardów. Po­
stawi to odrazu na innych nogach 
całą sprawę uruchomienia przemysłu 
1 odbudowy gospodarczej kraju.

I jakbbykolwek trudności czy 
odroczenia nastąpiły w realizacji te­
go wszystkiego, zresztą mało praw­
dopodobne, skończył się wreszcie 
roczny przeszło st-in „pół-wojny — 
pół-pokoj u“. Po ska zdobywa na 
zachodzie granic«*, łączność ze świ­
tem, oparć e realne i warsztat pracy. 
Pozwoli nam to z całą energją wal­
czyć o zdobycie i utrwalenie granic 
i o umocnienie ich na wschodzie. 
Rok 1919 był dla nas ciężką próbą 
doświadczeń. Rok 1920 przyniósł 
nam na wstępie potężną otuchę mo­
ralną i jeszcze większe korzyści ma- 
terjalne. Pozwoli nam to przetrzy­
mać chociażby najcięższe, ale już 
krótkie dni przesilenia.

A. M.

Ratyfikacja traktatu pokojowego 
zamyka •formalnie okr°s wojny i zno­
si 1’czne ograniczenia wojenne, jakie 
fiktycznie do dnia ratyfikacji pano­
wały. Dopiero od daty ratvhkaci 
rozpoczyna się prawnie stan pokoju, 
tvmczasovrość i zmienność stosunków 
wojennych zastępuie stały stan sto­
sunków pokojowych.

Posiada to dla' stosunków gospo­
darczych niesłychanie doniosłe zna­
czenie, zarówno moralne, jak i ma­
terialne. Finansista, przemysłowiec, 
rolnik zdobywa grunt stały, może

wał lord Gtuzon, Włochy de Marti­
no, BelgjęHymans, ameiykański am­
basador zw róć ł się do Wilsona z 
prośbą o wskazówki.

PARYŻ, 12.1 (PAT).—Rad i otel. st. 
warsz.—Rada wykonawcza Ligi na­
rodów odbędzie pierwsze posiedzenie 
w Paryżu, ponieważ traktat pokojo­
wy przyzna je Lidze tylko termin 2- 
tvj’odniowy od chwili wejścia w ży­
cie dla zorganizowani- komisji admi­
nistracyjnych Gdańska i zagłębia 
barry.

R.ida składa się z 5-u członków, 
mianowicie: reprezentantów Antilji, 
Francji, Stanów Z^dnoczonyrh, 
Wioch, Japonji i 4-ch delegatów 
państw drugorzędnych.

Kraje, które mają zamianować o- 
wych 4-ch delegatów mają w przy­
szłości być wyznaczone przez po­
wszechne zgrom idzenia Ligi, lecz 
na p erwsze posiedzenia Rady wybrała 
konferencja pokojowa dwa mniejsze 
państwa sprzymierzone i dwa pań- 
stwa neutralne, mianowrcie Bęlgję i 
Grecję oraz Brazylię i Hszpanję.

W Radzie będzie reprez* ntował 
Francję Leon Bourgeois, Anglię lord 
Curzon, delegatem belgijskim bęlzie 
prof. Lafontaine, delegatem greckim— 
Politis. "Włochy wyznaczyły począt­
kowo Tittoni’ego, lecz wobec złego 
stanu jego zdrowia zastąpi go Scia- 
;ola.

jutro i pojutrze, bez czego jest nie­
możliwa żadna kalkulacja, działalność 
gospodarcza na dalszą metę, a tylko 
paskarska.

Powrót normalnych stosunków pö-, 
kołowych w życiu gospodarczem jest 
świtem d’a zdrowej i normalnej pracy 
twóiczej, zmierzchem, zapowiedzią 
śmierci niechybnej dla paskarstwa, 
którego “matką jest woina, ojcem— 
chaos niepewnych stosunków czasu 
wojny.

I aczkolwiek pierwszy jdzieó fak­
tycznego zakończenia wojny, stosun­
ków poko owych nie przywróci i nie 
zatrze wszystkich zniszczeń i skut­
ków wojny, to jednak od tego do­
piero dnia odbywa się faktyczny po­
wrót do pokoju.

To moralne znaczenie ratyfikacji 
traktatu pokojowego jest potężnym 
bo/źcem dla rozpoczęcia pracy poko­
jowej, odbudowy zniszczeń wojennych 
i ożywienia machiny gospodarczej, 
sparaliżowanej nietyiko bezpośredni­
mi skutkami materjalnymi womy, a>e. 
także i jej. atmosferą. Odbije stę to 
bezwątpienia na życiu gospodarczem 
wszystkich krajów, a tem samem i na 
naszem.

Po za tem jednak Polska z ratyfi­
kacji traktatu otrzymuje bczne i do­
niosłe korzyści realne. Do Po’ski 
przechodzi większa część Prus Kró­
lewskich, części Poznańskiego, do­
tychczas p »zostające .w rękach Niem­
ców, wreszcie część Siąs^a Średnie­
go i Prus Wschodnich—ziemie prze­
ważnie rolnicze, dobrze zagospodaro­
wane, z ludność1 ą oświeconą i praco­
witą.

Wraz z temi terytoriami Niemcy 
o Idać muszą Polsce tabor kolejowy, 
jaki był tam w listopadzie 1918 r., 
czyli znacznie liczniejszy, niż u nas, 
co choc'ażby ro/wiąże sprawę dowo­
zu żywności z Poznańskiego.

Z opuszczeniem przez woiska nie­
mieckie Ś ąska Górneg > i Gdańska, 
które przechodzą pod okupację wojsk 
koalicyjnych do czasu plebisiytu (na 
Śląsku) i organizacji nowych wb.dz 
(w Gdańsku) n esłychanie ułatwione , . . ..
będzie rozwiązanie sprawy węglow«-j, pr&eszio < miljardów ink, co obniżyło 
dowozu surowców i żywności z za- kurs marki. Sejm musi ustalić wy- 
granicy. sokość marki polskiej. Ustanowienie

Prźestajemy być zależni w takim relacji nie uważa za sprawę dzielni-
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Od powyższego szacun«
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powolne z?Bt*wi*nie cyfr da- ziemi, z powodu n.rozów wczesnych,
j je i rzybl żonę nojęde rn/miarów te) kata- ' stwierdziła mię zy in'>em , CO nastę- 
i strofy, rozmiarów, które » owiększać bi§ • pU e: w Małopolsce wykopano prze- ; 
'j s«ie hę '» [»«» “«jlï!*’'?.'ważnie wszystko leszcze w paździor-ÍWe iłuo obi <•/* n sremalnei totnisii ame- . «-.,r .. . •

iciio życie tiuio rOzszerzenia hodowli owiec i wydat- poleci staroście pow. bialskiego o- 
że rwed wy-1 ntejszej oprawy inu w Polsce, wresz-i tworzyć zamkniętą cerkiew prawosła- 

ú\twa ro«yjskir- ce zorganizowania dostawy lnuzL:-!wną w klasztorze św. Onufrego w

KARTKI Z NOTESU.

wolww sprzedawane je t po ce» i

Dzlás Weroniki.
Jutrc: Di.are^o,

’re 1 nono lo á ti.-ić, sira# >yc a źolni<*rzv. i - - r • _____ • i*«i eiu« urru ftfi’i
Ido'aiôw.
I W trsán ku do poszczególny oh krajów
I najcięższe ci oxy i to za własną sprawą c- 
trzymsla Ros a.

Kierownik sta*y tycznego biur* pny rzą-

i s= iftiąso pojawiło cię.
I Niektórzy rzeżmcy, upewniwszy się, 

i nie bę- 
: dzie ścigał ich za sprzedaż miesi bez 

= Kicdacelne ^Zeso 2. L. K.
i S a ránům ZwiązlHi Ludowo Nane- 
dowego w niedzHę naibliższą odbę- 

':<łą fi ę następujące wiec :
o godz. 2-ej po p »1. w dzielnicv 

Pcwiśla w zakładzie o. Salezjanów 
im. ks. Sietnca, Wiśana 1; przemy- 
wiić będą: poseł ks. Lutosławski i 
poseł Zatorski;

o ęodz. 12-ej w poł. w dzielnicy 
praskiej, w sali kinoteatru ,Eni“ (u. 
lÄymerska); pńrtnawia* będą: pre­
zes sejmowego związku L. ■ N. poseł 
Głąbiilski i p. Mieczysław Piotrow­
ski;

o godz. 5 ej po pol. w dzie’nicy 
kaniior:kowsko’grccbowsk:ei pizy ul 
Grochowskiej 2; przemawiać będzie 
i rrzes Związku L. - N. poseł Stani­
sław Grabski;

w dzielnicy mokotowskiej w sal' 
tranu „Ornak*; przemawiać będzie 
dr. Antuni Rząd, ktnry omówi gra- 

I n cc Rzeczypospolitej, jej mieszkań- 
cćw i bogactw*.

Powrót H&czsh ka Pa U 
, 81’wa.

Wczoraj o godz. 10 rano Naczelnik 
Państwa powiódł do stolicy po wi- 
zytacd fruntu wołyńskiego.

= bisxupftw.
W di.iu wczorajszym w pałacu 

Arcybiskupim rozpo żęła się konfr*- 
ren<ja bisl upów polskich obf cnych 
w - iLrszHvie z udziałem obu kordy 
nalów polskich.

== firnom ;*nM B*a rolnicza.
Przeprowadzona świeżo ankieta w 

’ sprawie ikonowych, pozostałych w

Wczora’, o g. 10 i pół rano elek­
trownia warszawska przerwała do­
starcz trie prą lu w cMem mieście. 
Stanęły wszystkie warszaty onz 
fabryki, posługuj ce się elektryczno­
ścią, ako sih motor wą. Pisma, a 
w çc i nas a Gazeta Poranna, wyszła 
tyko w części nakładu. W _ 
sprawdzania ]

Tak byle w ma;u 1917 r. aly Kdo Sej- 
moue gadcvjíkie miało uchwalić muną re- 
zeluc ę iv spraw e zjednoczenia zi-m pul- 

bu/.žétowa < ecydowabx sprawę relac i ko­
rony do maik1.

Lechj n e uc’estn!czyć w -łusow uvn, 
aby potftir- wybrr^Gni tiorraczyć. że wy 
nile b\l taki whénie a ne mny dzięki 
„przypadków-)” nieobecności „wo^za lu­
du*. Wyborcy wówczas wywrą niezado­
wolenie m innych, a p. Witos n«e cir c; 
w eh cczao-i nitnou niezwaL zonego i nie­
omylnego.

Oorn znosó na izwyrzijna, a w dodatku 
połąrzona z dbałośc ą o dom rodzinny i 
„familję*.

Km »car

žawbzs nioabecnya
Pan poseł W tos jen b nbo i

Ilekroć ma być jakie decydujące glosowa- 
he W Ffraw e pierwszorzędni-] Aagi — p* 
posH w wigilię tego dnít wyjeżuźado siebi .« 
do WicTzcbosi" wir.

rz 'ielnà obsługa î dobry towar przy 
możliwi« najniższych c nnoh, dewi­
zą i R.-sZPgo pi zeiiśiębioratw Z nowych 
transport'»w wyrolMw włóknistych po­
lecamy na<z<sj klljeri’0 i, ko«i erciy vom 
eh zesciji.ńskim, stówa.zyszr-nłó , za- 
r/i'ivm kopi ń, związkom robutr-l(*zyin, 
zr - szenn m wioMaiis'-lif i kupcom 
[ rlsKm, ilopÔKÎ za‘: a-y pieczą. Tia- 
nu» O; wdn. »■ roie i bici no, flanele, 
fl neietti, bariłi ny. vxio’dy, zciir , 
drol szki na letnie u* ronią, koszule 
trykot wev knle^ony, rękawiczki i t. d. 
Zarazem donoś my n< ióźne zapytania, 
że townrów naszych n£o i ddoemy i fl­
ekej ji k tyła*» zn d wo auli, któ. o 
nL.«■'wio wyższą, fce towuiy żu­
ki te » gdą bexpóčrednio • Li znupa- 
trzenla ludr.oá .i i ozł-nków po.~zcx- 
goinych Kooperatyw i stowarzyszeń

17 b. m. w głównej sali Ratusza, o 
nudź. 11 rałip, po nabożeństwie so-, 
lennem, w I ościels OO. Kapucynów, 
przy ul. M'odowe’, które rozpocznie 
sij o god/. 10 rano. Kai ty wstępu na 
Zjar I, wydawane są codziennie do 
soboty w sekretariacie przy ul< ja­
snej N’r 32 w lokalu R. G. O. t^lko 
za o kazań em z-proszeń i legitymacji 
odnośnych stówaizyszeń i instytucji, 
delegujących swoich przedstawicieli. 
Obrady Żiaz Ju będą ‘rwa»** trzy dni.
= Licówka poaska w O Jan- 

sau.
Kilka poważnych, hurtowych chrzęś­

ci ańskich firm watszawskich, impor­
tujących towary do Pilski pizez 
Gdaňsk, etniera w tym pjrcie, biuro 
za upów dla wspólnego nabywania 
importowanych z zagranicy towarów. 
Biuro to bt.clzle zarazem p zyimowa- 
ło zamówienia nł t wary mogące 
być wywożone z Polski. Ta „Centra­
la Z kupów* będzie miału na celu, 
wyswobodzenie naszego hurtu z rąk 
pośred ikńw < zmniejszenie do mini­
mum kesztów handlowcyh każdej po- 
szez^gvnej fiimy, co powinno się 
odbić dodatnio na zniżce cen w han­
dlu detalicznym. Centrala posiada już 
w Gdańsku własne spichlerze z od­
nogą kolejową. Ma z: liżaiącej się 
wiosennej wystawie w Gdańsku, fr- 
my o których mowa wyżej, mają za­
miar brać czynny uiział- Pożą łanem 
oyioby przyłączenie s’ę hurtowni- 
k »w—importerów różnych gałęzi haia- 
dlu. Z-iinteresowanym s uży szcze­
gółami Dom Handl.-Przem. M. Ry- 
chl ń«ki i S-ka Sienkiewicza 1. tel. 
308-75.
» Polski© Ton?, k^loujalne.
D. 8 b. m. odbyło sie nadzwyczaj­

ne zebranie polskiego Tow. kolonial­
nego poi przewód met wem inż. Ro­
mana Kani. Odczytano sprawozdanie 
z działalność* zarządu i stanu fun­
duszów. Następnie >arząd oznajmił 
zebianym, żo uszczuplony w swym 
składzie skutkiem wy-azdu kilku 
ziunków n < stanowiska dypl ^ma-< 

tycrnu-konsularnr, zmu<zcny tył na- 
puwum czas zawiesić swe czynności! 
i nadal nie widzi się w możności 
rozwijania działalności, zakreślonej 
us awą, wobec czego zgłasza swą 
rezygnację i proponuje wybranie no­
wego zarządu. Dokonane wybory da­
ły wynik następujący.* pp. Zofia Dęb­
ika, Wftoli Fuks (skarbnik) nż. Ro­
man Kania (sekretaiz), ks. prof. dr 
Stanisław Kobyłecki (prezes), mcc. 
Jan ł aszewski, L. M*gasiński, dr Ro­
bert S nołęcki (wiceprezes).

Nowy zaiząd >wraca się do społe- 
czeń twi z prośbą o zapisywanie się 
w poczet członków Tow., j*uo pożą­
dane* i potrzebnej dli naszego wy- 
chodżtwa i osadnictwa p'ac^wki na- 
rodowo-kultu rai no-gospodarczej.

Z »pisy i infoi macie w biurze mec. 
J. Łaszewskiego (Nowogrodzka 10, 
ód 10 r. do 5 pp.).

— Obrüanse waluty.
W prasie zagi nicznej aż roi się 

od fałszywych informacji, obniżają­
cych kurs naszej waluty. Znane S| 
źródłs które rozsiewają te wers e. 
Oto „Moment" żargonowy poinfor­
mował, że państwo polskie n «druko­
wało już banknotów papierowych na 
sumę 42 mil.ardów marek. Dopiero 
po up'ywie odego tygodnia przyna- 
lono ż.&rgonówkę do sprostowania, 

że omybła się o „drobiazg-, gdyż 
o 37 i pół miliarda. Naprawdę bo­
wiem wydrukowano tylko ua 4 i pół 
mdjarda marek.

— i^uny w IFoskwie.
Je en z zakładników polskich, któ­

ry powrócił wraz z partją całą z Ro­
sji, ;ako okaz przywiózł z sobą ra­
chunek pewnej firmy w Moskwie. 
Za 2 funty cukru 2 funty masła i 2 
funty wędlin, policzono 12 tys. rb. 
w walucie rzą 'u Trockiego.

sa etwas1©!© oarkwi.
Depaitament wyznań religijnych

Dom Handlowo - Przemysłowy 
Wielkopolan

Eh:3 E3, Garszawa, wÄ,Xrt
Voljfeny dxlalm Wř knietegoi 

S3-23. bfi-IO, Ö3-I3.

« NA DO312. »
dziane na stvezeú ilości we i l oiar^ (tr.) Ogremu strat, jakie poWiosła ludność aziaiie na styczeń uosci wę.ii o az,wsku»ec vojny światowej i zowarzys/.i.cych 
ze poczyniono wszystko, ażeby w.ť-i(ej kataklizmów nm nuże odzwierei.-dnć 
g el Z i/ąbrowy na czas nadszedł dla 1 naw<*t na-roisz© oiobkte przržveie. Dupu- 
elektrowni. Za wynik tycu zarządzeń r"‘” i'wfr
zarzą 1 nie odpowiada., i’*' ' ~ *rt’

Wobec ilyyżei wymienionego f.ktu! 
mi »stu, z nastaniem zmroku, «] 
ciemności, rzecz prosta, nieobliczalne,ryValis3t,,e<k I ! s łiTl : 9 Irnw skutkach.

D/ięki jednak zarządzeniom korni 
sarza i , _
we, przvdzie’onn elektrowni niezbę-itv 
di-ą lio..ć węgla z Zjpasó v koæjo-! ’akÈ 8..aiy I ań tw neutralnych, k»ore i 
wych i około 4 ej dostawę prądu, wynoszą 1,780,000,000. 12 nrljo ów źolni«- 
przywiócono. !rzv pono ło á i.wić, stra a *yo© źoin5«*riv.

Tak czy owak, za wczorajszą nie-i°bl“'znna na iien’4<»«e,wynoi,i^3/h31,276ł2&;
8po iziankę, która przyj rawtła liczne 
zakłady przemysłowe o znaczn r stra­
sy—-ktoś winien ponieść odpowie­
dzialność, w p erwszym rzędzi**—dy- 
rekeia elektrowni zi to, że wyczeki­
wała ostateczności,in’sst zrobić wszyst­
ko, ażeby węgiel »»a czas otrzymać. 
Fakt wczoraiszy dowodzi, że kiero­
wnictwo elektrowni pi« stoi na wy­
sokości zadania. Należałoby przede- 
WszystKiem usunąć ze stanowsk kie­
rowniczych naszych neutralnych.

Komisja moiMśr© odhyła wczoraj p< ale- ' 
dzenie, na ktrem ) rz< dstawicicle departa­
mentu u.orskiego ztlnwal- sprawę z d tyeh- 
«‘Z'EOwej działalności 0mawi»HU spin wy 
fl fy wojpnn j. Jej urgnnizacjl, wyszkolenia 
marynarsy i oflcerśw dla ieg ugi wirskicj 
1 rzecznej, iuru^zano zagadnienie, uyu- 
kają e z uchwał wersalskich co do sl^no- 
w:s n Polski w Gd ń^lcu Dyskutowano nad 
zapadni *ni>'m f;otv h*ui*ilo«ej z punktu wi­
dzeń a d paitameutii dc spraw wojskowych. 
Na następne ii« posiedzi ulu «'mawiana b*,dz o 
sprawa floty z punktu widzenia min st»'r- 
jum przHmisiu i handlu. Min. aprowizacji 
uwiadomiło o zakupie 10 » aro t:»tków dli 
prz"Wo<u zboża /»kupioneza Omanem.. 
Nakuaiea zs stu nawiano aię nad niujtktom 
usta \y o żegludze, zł. luny ai radzie mini­
strów

ťwy, Białorusi i krajów Ňadbaltvc* Jiblecznej. 
kich. Pustauowion > założyć w tymi = ř^'— 
celu towarzystwo udział »we. «iomuiaj itr z.u< vy,

e= drei ki z LioiBzewtz-!że Wvdzi ł walki z Lchwa
m^lUa ; (Iti«. Snl«yal írdi 9A «üinprlui i

Sekretariat Ogólnokrajowego Ziaz- taksy, od wczoraj otworzyli swe jat- 
du p. h. „Żahezpit czenia spokcz^ń- k*, zaopatrzywszy je w mięso. M ęsn 
stwa od bolszewizmu" komunikuje wołuw * sprzedawano j t po cri<i ; 
że otwarcie Zjazdu nastąpi w sobotę 10 — 12 mk. za funt wraz z kuśćm\

iizi«- Kvlczaka, i dak, > ret Osa iewsk«, obli-1 przedstaw ł katastrofalny stan prz- d- 
«•aa, że w R sii ».d chwili wvbuchu v o.ny | siębiorstwa lnianego o az przemysłu 
st aclo życie z powodu chorób, zabca ni; kinnniczeg»» w Polsce. Dy kusja 
wonie, oraz n> mocy nriroBUi it stch wy-i , h. , . J J
rok iw, okHo 35 milionów lu M, mieszkań- wykazała potrzebę wzmocnienia pro- 
ców. dawnóai) państwa roiyisk’ego. W cza- dunCji materjal* w sur »wych dla obu 
sic samej ty'kn wojny domowej, rozpoczę- i tych prZ' ttiyUow włóknistych, oraz 
t» j przez bo z*wirów, -.traciło oie tkoio | rozszerzenia hodowli owiec i wvdat- 
12 mdjonóW Rosjan. 1

P of O siowski twierd<
bucham wtjny iuunibć p^ń^twa rosyjskie­
go powiększała s»ę o cztery os by na mi­
nutę, »* obecne ludność mryi>ka zmniejsza 
aię u 12 do 14 osób na minutę*

Groź» to wy udnietnrm i dotąd w n edo-
,statecznie z luftnionveh ołbr.ynrrh obsza 
fów tego kolofa. N.iewq»rliwie wywrze to 

ostrożny wpływ olbrzymi na ukłal przyszłych stc- 
----suxuów państwowych.

I — Asekuracja miejska.
Magistrat p stanowił upoważnić 

! wydział miejski do cdtvvżsZęr<i .• na 
żądanie właścic e i domów obecnych 
szatuńków budowli w ogô'nej stopie 
procentowej bez przeszacbwywatia 
w szczegółach. Podwyższenie nir 
może przewyższać. 250 proc, -»zacun- 
ku prze Iwuiennego i obowiąpre 
ob.e strony w przeciągu roku. Doko­
nywane jest na podstawie rpinji 
technicznej co do stanu budynku, 
zatwierdzonej przez delegację i mo­
że być ZAstogowane tylko w tych 
wypadkach, kiedv w ubezpieczonych 
budowlach nie zaszły zmiany kon- 

jStrukcy ne. Od powyższego szacun* 
i ku winna być pobierana skladka 
: ogniowa na ogólnych zasadach tary­
fy. Do podwyższenia powyżej 250 

ipioc. lub w razie zmian w konstruk- 
i cji budowli p itrzebny jest nowy 
szacun k szczegółowy.

— Młodzież w Iramwnfach.
W sprostowaniu n.szej notatki z 

dn. 2 b. m. od zarządu tramwaj 'W 
niiegskich otrzymujemy infruveç, 
że z ulg tramwa owych kotzystij% 
łówcież uczniów e i uczenie^ wa/yst- 

: kich szkół noimalnycb średnich oiaz 
4-kiasow.ych szkół niższych i rze- 

: mieślniczych.

■hdał knmpetncl--, ni powalające kompe- 
ttncji izby łomów w Arglji.

Wbrew przypuszczeniom mín. Pate*« slr ’ak samo było wcacraj, gdy komisja 
»îe przyj-chał do Wars twy, wstrzymany .’.rv.imv.)» Snra.vM w .-* « bn-
ważneiH’ naradam» w Paryżu. Przyj«z *u 
jego nakży <>ozeki *uć dopwro w przy izłym 
tyeo Iniu. Niewątpliwie przywie ie kon­
cepcie w Bi rzwi ■ poli'yki wsí hn Ini j, 
wv«nute z k nf Tencj» z Clemenceau, Lloyd 
Georgem, Nutím i Fochem. ’»

Wysłaniec żydowski Hirszfeld doizedl 
po Uonferencj« ndb p-i z *r::b adorem ame­
rykan kim v. Warszawie wn oski, te 
cm igra j A śydów do oie
się r >zpocząć po ra yfikticu trakiaid poko­
jowego mię.izy Po ską a Niemcami.

Marszalek S'iirn Trampczyń^ki otrzymali 
fi- Stanów Zjednoczonych od Pols1 je<>n 
Zw.ązku Narodów go jr/ekaz na l,lk*,OCO 
marek polskich jako dar do dv-po» vc|i, 
mar-załka na ctle popierania prz^mj« 
atu ju Iskiego. Marszałek zamyśla ten dar, 
przeznaczać na zorganizowanie wielkiej ' 
cukr- wm polskiej.

Należy przv tej sposobności zazneczyć, *e ' 
Czerwony Krzyż A-n^rykhöski wydal do­
lą! w Polsce na cele zw ą/an© z mują o- 
Iroło 4 nulmnów dolarów czyi klisku pół- 
m.ljarda ink.

rozily Według obi cxf ń specjalnej komisji ame-j
. .utwoizonej s ecjalnie no obi - j mkJ.

i cienia koszów wsztchd v.atowej wr jny i ; scö
. i hczby ;ab»trch ż« łn erzy, okazuj'! się, ic ! J5—2*5 proc, ziemniaków i 40—50 pr. 

.. „--------------- , - . i r.ezpcér-řónie koszK- wj7< cháwiatowej wo»- . . . . Tjcí-rnjaiv nra.
rzą lowego na m. st. Warsza- ny wynosaą 180x00.000,COi) doi., a fira- hur y • P y 1

s ---------------* : b J ponieś, one sku-k e«i wojny wynoszą; Wie wyłącznie gospodarstwa więk-
- ę ■ 151,612,^42,560 ’ol. Wśród strat pnliczon-} sze i folwarczne, które pozatem nie 

z dążyły należycie zadułować tego, Cv 
udało się wykopać.

= Surowce wtfólcirsle.
W Stów.- Kipców Polsk ch odbyła 

się konferenc a w spra ie przemysłu 
włóknistego i htudlu surcwcami whsk- 
ni-temi. Referat inż. Słuchockiego

, w y o, za, WRchó l Bhiłioft o p. 8 09. ?aah5d o or. 407 
W celu i dnia g. 7.58. prsy by jo g. Ó m. i.4 

przyczyny tej nietpo-1
dziank ’ udaliśmy s<e d » znząduj „ - . n«i. * . . J t! _ i ’ HMatmk, Dzli; o gedz. 11-©] rrtno we.ekliowni, gdzie p Ba-sSis zakomu- g^,We z|ednoc<ouvch alemi.-nek pogiedzonio 
nikował nam, że musiano przerwnć:wy Zif5i spnb e&ń^o; o ^;dz. 8 rj w loka- 
prąd z powodu niedostarczenia vvę- ; lu SU>w. Tediaihow (Chcoklego 8) s.*hra- 
gla przez państwowy u<ząd węglowy,;n,e ‘‘»óine kuta mąt-humków, na kuóreni 
oraz że nie ule jak długo stan ten '^nJOe b«d’ wybory “r“’du “ tu,t 
pc»rwa.

Z kolei interpelował# ny dyrektora 
urzę<lu węglowego, który ośariudczył, 
że. musauo dostarczyć meprzewi-

W Kongresówce i Wicdkopol- 
pozestało przeciętnie w z cmi 

■ -«v proc. ziemuiaKow j »u—au pr
0á'dol?WaJ Mra-1 buraknw cukrowy en. Ucierpiały pra- 
woiny wynudzą! wie wyłącznie gospodarstwa więk-
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Wacław Miecznikowski
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Telegramy

Walki polskie

a w szczególności: księdzu proboszczowi, oraz urzędnikom, rzemieślnikom i ro-

Waž. svtt i rad^ina,

BoSszewScy jn5«nz® próbują 
szozęŚDl#.

Oci sztabu generaknsgOf 12 tycznia.

Front Litewsko - Białoruski: 
Bolszewicy atakowali w dalszyrn cią­
gu nasze pozycje między Dutnią i 
Dż vina, wprowadza ąc <io akcií znacz­
ną i:ość anylerji, pociągi pancerne i 
oddziały ki; ku dywizji pe chaty. Po 
kilkugodzinnej zaciętej walce atak r a 
caiym froncie odparto, zadaiąc prze­
ciwnikowi dotkliwe s raty. Po przej­
ściu naszych oddziiłów do kontr.k- 
cjí, bolszew cv, ścigani prz^z nas, w 
popłochu wycofaH się za linję jezio­
ra Drys.y. W pościgu tym wzięto 
wielu jeńców i zdoby, z, która nie 
jest jeszcze przeliczona. At .ki boi­
sz wickie ni wschód od Uszacza zo­
stały przez nas odparte.

Na wschód od rzeki Ptyczy nasz 
pa rol ułański rozpędził oddział boi* 
szewick: pod wsią Kuryn,

Front Wołyński; Spokói.
w. s. Szefa Szt bu Generalnego 

Haltet^ gen. ppon.

? v i1 ÍÝ*>W; *

Wszystkim, którzy udda.i ostatnią po ługę drugůj Udui
4. t P.

R^da wejs^owa 
ługi □arodó«»

WIEDEŃ 12.1 PAT. Na sobotuietn 
posiedzeniu N.ijwyż.-zej Rady posta- 
nuwion ) utworzyć staią radę wojsko-' 
wą p <d przewodnic*wtm Focha. Ra-: 
da ta będzie kontrolowała rozbroje­
nie Niem ec i ptzeprowadzen e po­
stanowień traktatu pokojowego.

O pienie do Ligi
Lisrodówr.

WIEDEN, 12.1 (PAT). — Clemen- 
c»:au pó wejściu w życie traktatu po-, 
kojowego wystosował zapytanie do 
pred^tawícieii Chili, Argentyny, 
Kub}*, Da u ii, Hiszpanii, Norwegi, » 
Urugwaju, San Salwador, Holmdii, ( 
Szwecf, Szwaj ‘arji i Venezueli, czy., 
państwa te przystąpią do Ligi Naro­
dów.

Pr^TSiępoy wojenni.
WIEDEŃ 12.1 (PAT) Komisja dla. 

wyduma winnych wojny pod prze­
wodnictwem lorda kanclerza Biik^n- 
heada usta’i la lisię 730 Niemców, 
którzy ma ą być wydani. Francja 
żądała pierwotnie wydania 400 osob, 
zniżyła jednak s*.e żądanie na 300. 
„Echo de Paris“ podaj*.*, że Clemen­
ceau domaga się zasądzenia Wilhel­
ma in conium’tiam.
iïyfoory do Se-iatu francu- 

& kii eg u.
WIEDEŃ, 12.1. PAT. Dn. 11 b m. 

odbyły się we Franod wyb^y do 
senatu ce;em odnowieni ji dwóch trze­
cich ogólnego składu senatu oraz, 
wybory uzupełniające dla kilku o-' 
próżnionych okręgów. Do godz. 3-ef‘ 
rano dnia 12 b. m. znanych było 229/ 
nizultaów na 240 mandatów. Wy-- 
brano: là konserwatystów, 13 rady«;

5? - - - - .....
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botmkom dystansu 15 i inspekcji VII drogowe1 w Mai <:nl skia lamy serloozne 
łnplsć. Itftp*. r«« f rodariraa.

r■■■—■—■—■■■* i—unii iwii i   uniMśiiiiMibiMiw «im

WILHELM* ANDERS

I
 oby werfet m. st Warsrnufy, b. dfum^& n^ cxfnno>r kolegům n 

kos Gislwgn 21jvp > Ew8ttff9l!ní*& ^ug9burolt "ego H
po długi41 cio pienlacu zas> ął w Ho u d. il stycznia 1420 r., przeżywszy lat 74. S 

Wyprowadzenie zwłuk. « kuplicy Ha!p*-itów (ul. Kilynarska), dn. 14 b. m, z 
w środę, o go4z. 12 w pot na cmentarz Ewangelicko-Augsburski do grobu io- n 
dzianego Na smutny te>.i obrzęd zapraszaj) Łrowi ycb, przyjaciół 1 życzliwych H 
popr żeni w głębokim smutku a ' K

34- 2__________________Z łna< syn, synowa, wnu”d, w-ostry 8 rod«in^.

pwmik 22-30 PP*» fejty La jonista i Szcz^piurmak
zginął śmiercią Bohaterską w bitw ę z bolszewikami w dn. 28 

grudnia 1913 roku,
o ozem zawiadamiają

SficMiB, jÂîjteoaï i szargamy
4 kompanii p>p» W» P-

wieprzowina po 12—14 mk.funt> slo-j 
nma 12—14 mk.

sss Obojętny wynalazco.
Syndykat Rolnkay Wawawski zawia­

domił U'Utr. To w. Roln., jeszcze w lu- 
tym r. z. skierował do fabryki »Per kun“, ! 
inż- Raczvńskv*go, jako wynalazcę nad 
wyraz ciekawego typu płata motor* wego. 
pracującego z powodzeniem -w kilku ma­
jątkach Wi^kopoiskich. Syndykat zapro­
jektował dyrektorowi fabryki treść wnic- 
slu do ministerium rolnictwa z propozy­
cji udzie]en:a prz*z to ministerium zamó­
wienia na pługi motorowe, potartego bez­
procentową zaiczką. Wniosek ten zna-! 
lazł jrsrvťbylne pr?yjęcie i rzez mi nist*- 
ïjum. Woher, tego Syndykat nie wie, cze­
mu pr^f pisać rapełną bezczynność int. 
Raczyú-k egn i fabryki.
. —• Z żułubnej karty.

Nieubłagana śmierć zgasiła znów 
jedno młole istnienie, a już zasłużo* 
ne. Na szkarlatynę z marł 19-ietni, 
Krzysztof N ezabytowski, jedyny syn ‘ 
głównego pełnomocnik i Czerwonego 
Krzyż i na f tońcie liiewsko-białoru- 
skim, a najmłodszy urzędn k tei in­
stytucji. B wiem jako zmjący biegle 
jçzvk angielski był tłumaczem przy 
misji amerykańskiej i towarzyszył iej 
we wszystkich, tak niebezpiecznych 
ekspedycjach na fronty. Choć t<*k 
młody,* brawurą swą i obowiązkowo­
ścią zdobył sobie strea i uznanie ca­
łego otoczenia, które łączy się dziś 
w żalu z rodziną zmarłego przed­
wcześni^ dz elnego młodzieńca.

== Osobisto.
Dr. Tadeusz DymowaM po 2 mles(ęo«nym 

poby>4e w Stansf-h Zjednoczonych, powrócił 
do kraju. Interesantów dyrektor przyjmują 
co poniedziałki i czwartki między g dz. 
12—2 pop. w biurze Tuw. „Rozwój“. Zóra- 
wla 2.

sas „WrariiBnia z Ameryki11.
W ?iąt-*k ,:n. 16 b- m. o co 'z. 8-ej wlecz, 

w sali Muzeum przemysłu i rolnictwa (IG.- 
Frzcdm. 66) odbędzie s'ę zebranie członków 
Tu w. , Rozwój“, na którym dyrektor Tow., 
Soseł na Sejm, dr. Tadeusz Dymowskt, p 
ziel się ze słuchaczami spostrzeżeniami 

Swymi, poczynioreml wśród i ołonj* Ame­
rykańskiej Dr. Dymowski scharakteryzuje 
Życie Polaków i ich wysiłki na tamtejszym 
terenie, oraz prace takie podejmują dla przyj, 
scla z pomoeą Ojczyźnie. Dr.. Dyuuws<i 
wkrótce wygłosi cztery odczyty o Pulonji 
Amerykańskiej,

s=s On mowa uwolnienia.
W sprav ie H. Szteina vel Karniń- 

skiego, oskarżonego o komunzm, 
sąd jak wiadomo, pozwolił wypuścić 
go z więzienia za kaucją 2000 ri arek. 
Gdy żona zgłosiła się z kaucją, o- 
é-vihdezono jej, że komisarz rządowy 
nie zgadza się na uwolnienie.

ä „helokał“
Kilka osub, będących* w piątek 

ubiegły na przedstawieniu sztuki Że­
romskiego „Ponad śnieg“ w teatize 
Redutí, komunikują nam iakt, wy­
mownie przedstawiający tę niena­
wiść, jaką żydzi okazuj, wszystkie­
mu, co polskie. Otóż, gdy sce y dra­
matu obrazowały całą grozę napadu 
bolszewickiego na dom poiski i de 
moiowania dobytku kulturalnego, w 
kilku rzędach krzeseł, gdz e zasiadło 
towarzystwo żydowskie, rozległy się 
głośne objawy zadowolenia i huniu- 
iu. G iy powtórzyło się to kilkakrot­
nie, oburzeni słuchacze zaczęli mity­
gować Uk jawcie i ohydnie demon- 
struiących żydów. Jeden z roześmia­
nych żydów jeszcze krzyknął: „hoło­
ta!“ Epitet ten jednak powinien być 
zastosowany do tak niekulturalnie i 
wprost bezczelnie ztchowujących się 
żydów.

== iRdrgentau I Samuels e 
swych na sj&ch.

Prasa żargonowa podała wczoraj wy­
wiady a Morgenlauem i Satnu<dsem, a któ­
rych pierwszy in. in. powi<*dzi»ł, że wia- ; 
domowi o poąr>mach w Polsce bvly prze­
sadzone. Dilej rzeki: Polak z natury jest 
leniwy, nieen rgiczny. M. doszedł wre­
szcie do konüuzr, że żydzi am*-rykańscy, 
chcąc de pomódz żydom w Polsce, będą 

wystać '»ąd 1 lub 2 miljony żydów 
do Palestyny. Tam bowiem, doda\ g-izie 
jest 5000 tyłów, to lOOü prowadzi życie 
uczciwe, lece pozostali inuszł żyć »z wia­
tr u“ oszukiwać jeden drugiego, lub się 
głodzi ó".

Samuels twierdzi, ts przestrzegł Pade- 
rewsk eg'*», ażcbv Polacy nie wyobraża!', 
te kiedykolwiek będą mO-zli lak poiyńine 
handiiiwać jak żydz; Pol i kom bow em 
brak doświadczenia i potrzebnego kreoy- 
<tu. Wiadomości o pogromach... na ŁJkra- * 
ih e ą przesadzone Tak rzeki p. Sa- 
snsels.

Intormacle.
X Egzekucjo dóbr obdtnóonych. ■

Od wybuchu w. jny Toiv. Krrdytowe Z • m-j Konserwartorjnm mukyczne w 
skie n>e <*nk« nywajo egzekucji. Dopiero >-i V arszawie zanro&iłu d> prowadzenia klasy 

’ becnie władze Ťowi r ystwa prs anowiły fortepianu wyższego kursu znanego pbinl- 
« rozpocząć egzekucję nurmainą dóbr, żale- się i redugoga p. Józefa TurcZ\ńskiego. 
iga.ącyoh w opłao e rat pnb»rrwy«*h, ale ’ Eczaminy kf>nd- datów du tej kia'y odbędą 
tar> jątkowo nie zapisywać ostrzeżeń w hy- się w n< botc, dn. >1 b. m. Zapisy w kan- 
'.jpótewo tjm dobrom, kióre zalegają me wig- ceiarjl Konsarwatojgum (Okólnik 1).

evjnycb po opta w a s’ç Dyrekjoir Sz ze- 
gółowym prawo zw luienia dóhrod sprze- 
<laży rod warunkiem opłacenia przynaj­
mniej połowy zalsiJości. Ei?z kucję pro- 
Wi*dać Tę będ/ie w 9 Dfretujach szcz»*» 
^ó owych, w dz esiątej zaś, Suwalskiej do­
piero po r,!wywróceniu tam warunków nor-1 
maínvch.

X 8*odKÎqkr>vrsnle. Kompania U«iro-| 
wieńtów 5 pf». Leg. składa najs-r teczmei- 
sze dzięki pp. Narewski« j, O taczewskiej, 
Halinie, Jadzi i Stefanji Jankowskie?, 
bdowick .»j, Rychlh g Wiesławie, Hal nie 
Małkowskie; i Ldi N?rewslie|, czlonkinmm 
kPulski<*ąo Białigo Krzyża* i kola „Dźwi­
gnia* «za trudy f oniestone w dniu wigii j- 
n<m. a które stworzyły żołnierzuwi ciepło 
re^zin -’e dnia te^o.

X ßaf'a. Wczoraj ukończony został 
Ftrajk roswoz!c>eii nafty „kartkow j4, wo­
bec czego od dz ś nafta będzie sprzeda­
wana.

X Mąka ea cVořs. Administracja skln- 
r-ów iniej'kicn ucleciia sklepom | osada ją 
cy.n ZApas mąki sprzedawać ią na kut.ony 

: Jehowo III i’erji Łart 1GÜ ©krem w sto- 
sunku j dnego funta mąki za ÖG fen. w-a- 
n>ian 2 funt rh<eba. Pr<ycom:nam v, iż ku­
pony serji III w«ine są do dn a Iż stycz­
nia r. b. wląozn *.

X Same >tr lotni Pciltaahnikl. ?■■•» 
czynając rd dnia 12 bm S kr* arjat Poli­
techniki warszawsu ej roz{.uozqł przyjmo­
wanie poda ń o przyjęcie na semestr letni 
r. b. Początek remeetru 22 lutego.

foieoalru^n-®ćó s bronią. Posterun­
kowy 26 komisarjani, Otto Kubryń w»a*.a- 
jąc z posterunku w Siodowcu o godz. 2 w 
nocy usłyszał na ul. Rudzie CMrnej jakieś 
krryki i pob epł w tym kierunku, ł ťed 
domem nr. 16 Kubryń zauważył gr-jma *kę 
lud/4, miedzy niemi i posterunkowych Ku­
likowskiego i Szatańskiego, którzy usbowat; 
pijanych awanturników ud rowadzić d* 
posterunku. Ku Iryd przypuszczając, te 
wspomniani p-»l«djanci zostali napa mięci i 
rnzbm>&ni, zdjął karabin z ranvema i sta­
nął w pozyvji do strzału, chcąc tern przr- 
strjKzyć awanturników. L^cz spowodował 
niebaomio w^su/at i zrani w lewą nupę 
40 letniego Wilhelma R • tmana (Piesza nr. 
1), którugo przewieziono du szp U;a św 
Ducha.

Unicoxha xid&narokowanego. Funk- 
cj'iurrjusze 11 kaini-aipitu zauzymali Ste­
fana Pieńkowskiego, sierżanta 2-giej kom- 
ranjí IV baonu zapasowego,lube skt^go za 
kradzi-ż koseyka. Are^ztowan-go odpro­
wadzono do żandarmt rji przy uh Szerokiej 
nr. 33. W toku śledztw a pubeja ustaliła, 
że rysołis zatrzymznegu z?a-1 rat się z ry­
sopisem sierżanta, który s»radl pletlo, mę z 
końmi przed dworcem* K'-w^lsk m. Gdy. 
k-jmisarpt zakomunikował o powyż zem 
żandarm-*r ę, ta oświadczyła, że wspomnia­
ny nerżant iuż zbiegł.

Pagły agon. W pccz kaini szpiUła 
Wo-skiego zmarł n g?e z n!ew>adcm-i pr«v- 
c/ynv 56 letfl? Kmruawy Skrzypiński (Tyl­
na Obozowa nr. 12).

Ptefortunna iranaakeja. Abraham 
Pawłewicki (Murancwska nr. 14) zawiado­
mił policję, że na ulicy Swiętoi*iskiej zo­
stał i uczepiony przez iakirguś osobnika, 
który raorc ponowa! mu wynran* k-lku- 
dzics-ęciu ty-ięc.y marek oraz by wymienił 
pudrob one banknoty pilskie. O«<bnikiem 
tym ukazu! s>ę niejaki G-ir<zon, Oty wu u- 
s^dzono w areszcie p zv 12 komisaqaei“.

Franciszek Lutyński
vrefwan Í8C3 amervt, abywst^l m. Płoukr.

po dłujrfch 1 ciężkich cierpieniach zal^ń zył życie dnia 3 stycznia 1j20 roku 
w Płocku, przeżywmy lat 75.

Zw old, po nabożeństwie u kojcicie p:ir.*ififilnytn, zasiały przeniesione 1 złocone 
W grobie ruiizltmyra na cmentarzu w Płocku. Nah* żo stwo żałobne za spokój 
jego duszy odbędzie się w Warszawie w kościele Nijśw Marjl l’auny na LvSZ- 
nio we wtorek, dn. 13 b. m.. o gedz. 10 i pół r no, na które zaprasza

3451

, .W Ziemiańskinj dziź na wieczornicy 
artystycznej wystą"! p«ra znakom tych ar­
tystów te<ti*u Polskiego pp. Mary Mroziń- 
ska i Stefan Jarać-.: ob »k nich. pop sywaó 
się będą ut lentowany ptosenknsz T. 
Cuwnstklaw'cz. St. Rato!d, ceniony Áp e- 
wak i wy torny baikopisa'fi-satyryk Bene­
df kt- Hertz. Focząt Ir o 9 wlecz.

-, . -w > ar-- -rs*.—WWW ‘f

KAKAO l CUKREM 
iirmy; „Eóchaud Montreux (Szuajcurja) 

pt =e< a

£a TUMKI t S~ke, 
SKŁAD SZ’VAJCAH jKIEJ C ^EKOLABY 

Cło. xwâ.

Teatr i muzyka.
T. Wielki Dziś .Hrabina*, jutro „Pa- 

jatse*.
T. Kozmaitoóol (L^tnl). Dziś Kró­

lewski jrdvnak“, jutro .Zairuty zdrój*.
T. Reduta. Dz'â i jutr.» „Pom-d śnieg14
T. Mujsead. Tjuś i jutro „Róża Stam­

bułu*.
r. Polski. Dziś i jutro „Brat marno­

ta wny*.
T. lały. Dzi4 1 jutro „Ofi*er (jwardji*
T. Pr sili. Dzh i j itro .Dwaj malcy*
T. Dcamat/czny. D-ia i jutro „Obrona 

Cz*stx»chowý*.
Konserwartorjam

cej, niż 3 r»zy i zasługują na uwzględnię-1 
nie. W razie fivpno/çcia kroków egzeku-j
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ka nych republikanów, 19 postępo­
wych republikanów, 58 lewicowych 
republikanów, 116 radykałów i so- 
cjaiistycznyeo radykałów, 2 socjali­
stycznych republi «-anó v i 2 Jedno­
czonych socjalistów. Prezyrkuc Poin- 
ca:ć zosta- wvbr*>ny w departamen­
cie Mjusr 7*2 glosami na 790 glo­
su ący eh. Wybiani zostali także: Pl­
chem, Ribot, Selve% Clementel, E- 
tien e i gen. Hirschhauer, były ko­
ra *ndant długiej armji.
OdszScodnvra^ío dia Francji.

PARYŻ (PAT) (rad jo. st. warsz.). 
O l s 'boty począwszy, rozpoczyna 
się okres wypłat odszkodowań, na­
leżnych Francji. Komisja odszkodo 
w ń musi przed pierwszym rjaja 
1921 ioku ustdić sumę długów nie 
mieckich. Przed deiinitywnem ustale­
niem odszkodowań są Niemcy zobo- 
w nzanc tytułem zabczki zapłacić 
f kwiwaien» kwoty 20 miliardów marek 
w inaterjatecb, statkach, papierach 
wartość owych i węglu Z owych 20 
mdjardów zostaną potrącone dostawy 
już uskutecznione.
Zniesienie bloudy Bałtyku.

WILDEN, 12.1. (PAT). Biuru kor. 
donosi ze Szczecina, że tamtejszî 
kon? sja marynarska otrzymała zawia­
domienie o zt.iesieniu blokady Bał­
tyku,

Judenicz rezbr^ia stroją 
ormję.

WIEDEN, 12.1. (PAT). Z powo­
du zawierzeń ą troni między Estonią 
a Ros ą sowiecką położenie armji 
zachodni i rosyjsk ej stało się roz­
paczliwe. Judenicz p- leci! swoim wci­
skom c in ć się do Estonji, gdzie 
będą rozbro.one, następnie zj.ś wy­
stosował do koa icji pytanie, czy front 
pólnocr.o-zacuodni naieży uważać za 
zwinięty.
F .nikSn m brzeru Krjymu.
Wlh DEN 12.1 PAT Denikin prze­

niósł siedzibę swego rządu do Jałty. 
Połączenia kolejo e z Krymem są 
przerwane, nat< miast możliwe są je­
szcze p< łączenia okrętowe.

Przeciwcie kabla.
• BUKARESZT, 12.1. (PAT.). Tu­
reccy ofcerowie przecięli l-abel.xvio 
dący z Pery do Konstanc i. Komen­
dant wojsk sprzymierzonych w K« n- 
stantynopolu z żądał od Wysokiej 
Pony wyjaśnień co do celów tego 
zaizą Ize.fia.

Ujęcie zbrodniarzy.
KRAKOW. 12.1 PAT. Dzienniki 

donoszą, że na zarządzenie san u woj­
skowego aresztowano 6 handlarzy 
koni pod za rzutem zbrodni przeciw 
s le zt roinei państwa.

— Urzędowo ogłoszono w Paryżu 
tekst tiaktatu pokojowego.

— Lenin wystosował do socjali­
stów włoskich list wzywający do nie- 
UiZądzTnia rewolucji.

— Rz.td Stanów Zjednoczonych za­
mierza wydalić z kraiu bolszewickie­
go przedstawicie a Martensa.

W Watykanie zorganizowano 
szereg prelekcji, mających na celu 
zjednoczenie kościołów wschodnich z 
rzym sko-katoiiclcim.

— Turcja wręczyła komisarzom 
ententy notę, domagającą się pozo­
stawienia jej Konstantynopola.

— Strajk kolejowy w Niem zech 
rozszerza się coraz bardz ej.

— Przewiezienie 40.000 jeńców 
niemieckich z Francji do Niemiec 
zajmie 6 tygodni.

•— Prezydenci ministrów państw 
sprzymierzonych porozumieli się co 
do warunków wydania Wilhelma.

•— Parowiec włoski „Piincessa Ma­
falda* wpadl na oceanie Atlantyckim 
na minę i utonął.

— W Kaliszu z powodu braku wę 
gla st-nęla elektrownia..

— W Krakowie okradziono grobo­
wiec Branickich w kościele św. Pio­
tra. Jednego ze złoczyńców ujęto.

— Wpływ podatków bezpośrednich 
we Francji przewyższył preliminowa­
ną kwotę budżetową o 1 i pół mil- 
jarda franków.

MHMMMSUMMMHSSMMNMNaSMOBNHSnSHMOMNM*

Listy do Redakci!.
Szanowny Panie Reiakloiz-I

Z powodu wzmianki p. t. «Tajemnicze 
zabójstwo“, «Za obradę rSrźnkAw — roz- 
sirzelanie* zamieszczonej w Nr 11 «Gazet« 
Porannej* uprzejmie proszę o podanie do 
w ulotności publicznej rafiępujących słów 
kilkoro.

W opinji publicznej za rzeźnika uważa­
ny lent kuż.ny sprzedawca tn ę-a.

Przed laty k ikudzics ęciu, w rzeczyw:- 
stoścl tak było, że sprzedawali mięso wy­
łącznie ’v i kwalifikowani zawodowi człon­
kowie cechu.

Smutnej pamięci r;ądy moskiewskie ze­
zwól iy na handel patentowe - handlowy. 
Od tej nory uprzywihjownn. — obecnie 
leserze w większym stopniu— przedstavi- 
eiele „'rniejszosc • — zagi nęli handel i 
pr emysł mięsny, w twe ręce ni: tylko w 
Warszawie, lecz na całym terenie R^eczy- 
poTpol tej.

Jako przykład przytoczę, że w Warsza­
wie hurtowy i drialczny handel b^ydłem 
znupuię się w 9/m, na ogólną iloić sklepów 
pt owausonjrch jako jatki rztfniczc w ’/4 w 
rękach żydowskich.

Okupanci ( otraf li odróżnić rzeźn ka-za- 
wodowca od «huncilarza mięsem* traktują­
cego ziiwód jako proceder na czas dłuż, ry 
lub krótszy i sprzedaż mięsa powierzyli— 
z jed- ej strony r>eżnikoin chrześcijanom — 
z drugiej handlorrom żydom w stosunku 
procentowym do lu iności. Ob-cn e mię­
sem handluje kto żyw—wszystkie zaś prze­
winienia przyp suję s<ę «rzeźn kom*. Wszy- 
sik'e zwyczajne i „nadzwyt^ajne" prr"ri- 
sv, stonują się do zaregestrowanych rzeźni- 
ków, setki «koinbiu&urów* wojennych 
z Utnością uprawia nie hanJel, « spekula­
cję mięsem.

Do takHh włnśnie «rzeźników* (przed­
wojennych) rrlicza się i mniany Sie- 
psrl Rozenbemi, który do Zgromedzenia 
Rzeżników należeć n e mógł — gdyż do 
tej pory n>kt z żydów nie należał. Nie 
wchodząo w mer' um oprawy ^zabójstwa— 
le.-z traktując snm tytuł wzmianki j«l<o wy? 
soce [ rzi*Fwlzony— że mn *j więcej podo­
bne szumne wzm anki o .r^rźmkach* przy 
rozpatrywaniu sprawy m ęsn^J — wprowa­
dzają j dyn e ogólne rozgoryczenia, a go» 
dzą przeważuie w najmniej winnych—zu- 
buż łych ZHWudowo i zn'szczonvch mate- 
rjalnie rzeźn ków zawodowych chrześcijan.

Z wy'O im szacunkiem
Cscsiaw Szymański. , 

przov?orfn. Kum t. Handlowego 
Zgromadź. Rzeźmków*

Do Sżinownej Redakcji 
«Garety Porannej*!

W numerze «Gare y porannej* z dn. 23 
grudnin została pom*vszczun.a wzmianka, z 
poceniem m^go nazwiska, że przy kupnie 
opon samochodowych lia M. S. Z. zosiał 
za; lacon•• 8 tysięcy mk., a rachunek miał 
być wystawionym na 10 Ksiçoy mk. J ko 
kierownik Wydr. Gospodarczego kalego­
rycznie temu saprzeeram, gdyż powvžsz? 
fakt n>e miał miejsca i jest przedstawiony 
z gruntu fałszywie.

Z poważaniem 
Stanisław Daniłowski,

Z îrow'nc.?,
O Zatrzymam» ss*nbro.
W dmu l-ym śtycz*ia w południe 

n.n sł. Ząbkowice, gdy zatrzymał się 
pociiig war&awski, dążącj' Jo Kra­
kowa. a wiozący około 20 pasaże­
rów, jadących ze srebrem, wysiadł z 
Diego, aby się napić herbaty, Josek 
Neuman, lat 26, kupiee z ul. Targcu 
wej Nr 18. Podejrzewając go n prze­
wożenie srebra, straż kolejowa I-go 
inspektoratu dokśnala rewizii osobi­
stej i znalazła przy nim 168 rb. 85 
kop. srebrom, które, jakoby Neuman 
wupił w. VZaissawie na giełdz e. Pi«, 
mądre przesłano do Urzędu walki z 
bchwi i spekulacją.

Q ffoxsftrxslAnie bvmdytöw.
Wyrokiem sądu doraźnego w Ło­

wiczu z dnia 1 gruinia 1919 roku, 
mi szkańcy wsi Otrębusy gminy He- 
lenów pow. blo'skiej'o Paweł Smo- 
'•ński Ht 50 i Antoni Hergizel, lat 
32 ze wsi Ksawerów, gra ny widzew 
pow. łaskiego, rt dokename w dniu 
11 listopada 1919 rokn napadu ban­
dyckiego połączonego z morder­
stwem, na dom Anastazji Smoren- 
kiewiczów i Anieli Misiołck we ws 
Zduny, gminy Bąków, pov. łowic­
kiego, skazani zostali na karę śmier- 
ci przez rozstrzelanie. Wyrok został 
wykonany w dniu 1 grudnia J919 
roku o godz. 5 m. 15 wieczorem.

Wyrokiem sądu doraźnego z dnia 
20 grudnia 1919 roku mieszkaniec 
gtniny Pass, zpow. błońskiego, ostn- 
t io zamieszkały w Łodzi Jakub Ku­
kułka, lat 33, za dokonanie napadu 
bandyckego w d -iu 20 listopad 
1919 roku na mieszkanie Leo^a Ma­
kowskiego i Władysławy Kozlow 
skiej, we wsi Nierniiyczó-v, gminy 
K* rabiewice, pow. skier iewiesirgo, 
został skazany na kaię śmierci przez 
rozstrzela'de. Wyrok został wyko­
nany 21 gr idnia 1919 roku £odz. 
8 m. 35 rano.

Ruch wydawniczy.
Nakładem zadłużonego dbbrze wyda w ni* 

etwa m. Brzezińsk ego wyszło k łka p<zy 
tecznył-h kMążocz-k popularnych, miano­
wicie; 1) Narprontstf spos^btf 
fów do użytku f.osp darzy rolnych, na&su 
Alarjan Czech z 24 rysunkami. 2) Co mo 
ii,a teidsiee prtes szAla ptwiÿifgsai^ee, z licz* 
nemi ryema ni, wydanie crugie znaczni, 
rozszerzone, na juala . Kazimiera Skrzyil- 
«ka. 3) Początki ooartc na da
świadczeniach. Podręcznik dla nauczyciel 
niższy h szkól ogólnokształcących, roln* 
rzych« handlowych i innych oraz dla a- 
mnuków, opiacowal dr. Ï1. W’ncenty Hum 
meki. 4)’ Pousfanig ś itlkopolikte w r. 1848 
zi rya historyczny, przez W. M. Kozlow- 
sk:ego. &) Dvacko r^onv. nowie^ć histe­
ryczna z końca w. 18 przez M. Begodawską. 
6) ZaetarotraM ioblujTko, bajka na scenę » 
2 rslonach, Dar Zoait bajka na sc^nę w 1 
od4 nie, napisała Zofja Potworowska»Gra- 
bowska. Składy pjowne wszystkich tret 
wyiławifctw: w W rdzawię „Księgami 
P-jlska“ Warecka 15. Poznań, M. Arct, y’. 
Wolności 7, Wilno, Księgarnia Srow. na u 
ezveieli pol.

Wojciech Górski. Rtlhtt weap w gprairu 
organizacji gskolmcftca w l^aas^pogpohtei Pol 
glńe; z tabl 'ą porównawczą. dwóch syste­
mów uztr-ju a kolnictwa Broszurka tą r»« 
wióra bardzo interesującą rozprawę nit ter 
mat zasadniczy i » ktuainv.

KaiemtisiM ^o)nlot:y Û, 7. /?«
t92O wydany poi tedakclą dr. Mar- 

<eieg> Różańskiego ukazał się na póikacl 
I księgarskich. Juk xwykio składa s'ę r 

dwóch części. Część pierwsza prawie -w 
przedwojennej szao e, w oprawie płócien­
nej. zawiera kalendarz obszerny no*a‘n k i 
najpotrzebniejsze do gospodarstwa tablice 
i oblicz nia.

W drugiej ozęźci, obok działu liferackie- 
Et>, zabierającego 9 artykułów, omawiają­
cych najaktualniejsze sprawy rolnicze, jak: 
sprawę robotniczą, rozmiary naszej produfr- 
oj* rolniczej w calem państwie, przyszłe 
kierunki naszej hodowli inwentarza i t. p., 
znajdujemy bardzo obfity dział informa cy­
ny, zawierający spis i najważniejsze dane 
cs do instytut rolniczych i pokrewnych we 
wszystkich dzielnicach państwa, spis urzę­
dów m nister. rolnictwa przepisy pocztowe 
i cały sz‘r « informacji i danych rolniczych. 
Obf te informacje, ?tartnnse wyróżn»a]ą to 
wydawnictwo w tych trudnych czasach wy- 
■lawniczy h.

Rynek pieniężny.
Usposobienie dla papierów pr-centowych 

utrzymu e się boz większych zmian.
8 proc. Pożyczka m. Warszawy—rublowi 

212.
6 proe. Pożyetki m Wsrszawy-- mar**» 

wa 101.50, 10?, 10225, 102.50.
4!/a prue. L. 7/ T-wa Kredytów. Ziemsk.

309.07 /., SOfi, 208.50, 203.25. k08, 207 i 208.
5 proc. L Z. To w. Ki* m. Warszawy 214.50 

242, 241 50, 241.25, 210.50 1 Ï40.
5 prot L. Z. To w Kr m. Łodzi 185, 186, 

186.^, 187, 18850, 1«9, 190 i 183 cl
Kuble prawie bez zmiany.
Ruble carskie w pięćsetkach 187, 183£% 

184 50.
Ruble dumskie w tysiącach 57 do 51.75
Korony mistr. 83.50—83 £

« szwedzkie 28.Ć0.
Franki Irancuskie 13.40—12.45

„ szwajcarskie 2-165—25.
Funty angielskie 500—535
Dolary fimerjkańskie 136—129

« kanadyjskie 120—118.25.
Dole rumuńskie 3.45—3.25
Liry wioukie 9.25:
Czeki na Berlin 274—270

Zmarli w ó/arszawie.
Dzisiejsse pogrzeby.

^»■uiniło Zofia g. 1139 k. Poważ.
Demi łowicz Demidecki Bron. 1080 k. żw.

Ablu. 
Krupińska Matylda g 9 k. św. Aleks. 
Lasocki Jór. St* f. ą 10.30 k. Powąz.

■■ jpis Michał g. 10 k. iw Ale ki 
Koszulkowa Eugęnh r 10 &. Zbaw. 
Kowalska Marja w. 9 k. W W. SS. 
Grabicki Wład. g. t0 k. W W. SS. 
Ciechanowski Jan g. 1 k. św. Andre. 
Si. oczyówki lózef ę. ł I. św. Ant. 
Klaus ZA a Barb f- E Elektor. 19. 
Mątzenanc Stefan ą g. 1 k. \VW. SS. 
.óbrowsai Jan g. I k. Garnizonowy..

Bródno.
<ezłowski V7alen*y g. 0 k. św. Trójcy. 
■Nowicki Jóref g. 9 rzp. Pra»k.

źo;ak Antenina g. 9 k. NNMP na Lesz. 
Garderx Mari« g. 9 k. św. Augustyna. 
Kubicki Konar, g. 12 Kościelna 2. 
{rRwezvkotvsio Helena g. 9 szp. Wolski 
Uzypw Józef, g. 12 k. św. Aiiarzeja.
4 a lesa lan g. 12 szp. Dz. Jezus. 
SuórzyťUki Waknt. g. 12 szp. Dz. Jezus. 
Flłk Tomasz g. 12 k. Andrzeja. 
<dlupert Julja g. 12 k. św. B.rbary. 
duizanowska Flor. e. 12 Czerniak. 159.

urzyń«k& Z< f a g. 9 k. św. Andrzeja. 
.Vysovka Emdja g. 9 k. św. Flor. 
Milczarek PauHia g. 12 Okrpowa 61. 
0 :elrw’ński Siao. g. 12 k. W W. SS 
Cędiier ki \Vł. Bron. g. 9 Chłodna R2. 
Styziews'a Jan. Adela g 12 k. św. Aug.
«■■■■■■MssnMBsaatiMMaasMSBaaBmBaKMHaMNaasB 

n r III läcifl b* ordynator klin, szp t 
y*i UL!nrnl św Łazarz Plao wa» 
reeki Rs*. It od lC»/t do ll1/, r. i 5—7 pp. 
(choroby wenery«-»ne i niemoc plcxow.i. 
W le< znioy Chłodna Nr. 24, od 1—2. 8396

JF.
Lekar z«afa”Sient sep. S-go Łazarsa 
«Aorośjy wertep, sieć?», i anaJlay 

ka svtłSis. przyjmuje o) 5-8vr.
Z&taana 84 X Tale fen 237

MiDisíersíXo Pracy i Opieki Społecznej
ogłasza niniejszem 5502

Konkurs
na posady detejaiówr okręgowych Wydziału Kia. 
sienią Ponaooy dla beirr o bat tych (Inspektorów 
Opieki *Społoezauej) i na stanowiska referen- 

dars^io.

Od kandydatów wymagane będzie wykształcenie wyższe 
ew. ś<*cdn;e pełne, przyczem kandydaci na delegatów muszą 
wykazać sie ćzńblnośeią na polu spoiecznem i praktyką admi- 
nistrucjjną.

Wynagrodzenie delegatów zależnie od umowy (kontraktuj 
i miejsca urzędowania.

Podania z dołączeniem áwiadect.v | powOłanicrj się na 
(ref.-rencje przyn, jmniej 2 ch osób, składać należy óo Wydziału 
. Osobowego Mini&teritwa Pracy i Opieki Społecznej, ' plac Uąbro- 
iwskiego l, .-sze piętro, w godz. od 10—12-rano, do dnia 
SO styoznZa r« b.

Petenci, którzy do dnia 1-go marca nie otezymrą pisem­
ne o wezwania, Łosianą zaliczeni w poczet kandydatów na pu- 
!»ady w Ministerstwie Pra . i Opiaki Społeczni.

5022

Do nabicia w kantorze naszego prsnvâ 
Zgo&et Mr. 5.

Deklaracja Programowa
STRONNICTWA

Tylko
„OKO“

daje połysk i konsciwuje obuwie 
i3urt i Detal!

Labor. Chem.V|JÄFiäf
Szwacki i ^stcik

W«łmawa(
AL JERfUOLE ffSKA 43,

diodowa ffs 4 y tal. I32-SX

Poleca w w'e!k‘m wyborze:
Pasy skórzane, pfrciane, Balata i inne, 

Pt/fy gumowe wszelkiej grutości, 
Węże gunuOhtfe 1 parciane.

Arbosft w arkuszach i s -nurach,
Pakunki talk zwei grafitowane, konopne, 

łojuwane, minjowane i inne.

Komnozjrcje, cynę do lutowania, 
OíóWy Bisch.? żulnzną i rynkową, 

Hac Je( ^£ifs jilCj noże do sieczkarń, 
piłx, łopaty Murowe, pilniki, widły, 

wszelkie narzędzia: kowalskie, 
stolarskie i ślusarskie. 14107

Skłsd Ärtjhld» i Technicznych



b G A Z fi T A P 0 B A N N A—dnia 13 stycznia 1920 r. Nr 13 (2590)

Samodzfetny Bu&halfer,
Galicianin z bardzo dobremi świadectwami poszukuje pu* 
sady, najchętniej z utrzymaniom, może b^ć i na prowin­
cję. Zgłuszeniu z podairem warunków: PrAżna, hotel 
Teres >ol, „SU&HALTEíT Hr. *10.________________ 8186

Z WÄM»
ZWM azFWEKU wsi íwíSh, 
niniejszym podaj." do ogólnej wiadoDimci, iż w sprawao * 
tycznych się teatru Nowości, nakży zwracać s:ę wy­
łącznie dc* Zarządu tegoż teatru, ewciiiinúnio do Prezesa 
Józefa Redo. Pasze-pari out z r. 1919 składać należy w 
kasie dziennej Teatra No voici dla zamiany na rok 1920. 
84.54

Wychowanie.

■ 1\ rik'iia kroju, szycia. 
AA/ M A. Lewnńskiej-\T>ś- 
niewsktaj, "Warszawa/ Niecj 
la 12, tel etanu 72 04 Zapisy 
codziennie, kursy domowe, 
wyższe nauczycielskie. Koń­
czącym patenty cechów«-, po­
sady. ___________ 39L50 -7
Angielskiego, francuskie­

go, niemieckiego, udziela­
ją profesorowie szkół wyż­
szych. Metoda Berlitaa 1 Smi­
tha. Kurs trzechmlesię^zny 
gwarantowany. Komp/ety. 
Oddzielnie. Własne podręcz­
niki. Zamiejscowi lisse <nie, 
Slenk i ewi cza 3 140C f—7

BuckalteryjikO - handlowe 
kursy Chwatczyńsklego. 

nagrodzonego palmami aka- 
demickiemi, Marszałkowska 
109._________________18329—7
Muzyki udziela nauczyciel- 

ka z patentem, szybką 
metodą u skbie tanio. Hoża 
8. m., 14,19300—7

Potrzebna maszynistka do 
pończoch. Marszałkowska 

125, m. 29.__________ 11.031-5
rt^irjrc'ïiie dziewczyny do 
5 oty d i cukierni. Kra- 
kowskie-i'rzedinieàcie Ms 27. 
____________________ 19041—5 
Pończosznicze maszynl- 
í stki, wykończarkL prze- 
glądiirz.d i uczcnice. Blökte» 
raina 22—5._________ 2439—5

Pończosznicze maszyni­
stki, wykońozarki, prze- 

gląd. i z\i i uczcnice. hle .to- 
rilna 22—6, 2489 -5
gozno a Wielka z kaucją, 

umiejąca czytać 1 pisać 
potrzebna. Zgoda 5, ekspedy­
cja mfejska.0—5 
Służąca do wszystkiego, 

bez notowania, z dubremi 
rekomeńd icjami potrzebna 
do majątku ziemskiego. Zgło­
szenia: Kopernika 87, m. II, 
od 5 do 6 pp. .'9055—5 
Ślusarz potrzebny,‘obezna­

nym z rowerami pierw­
szeństwo Zielna 26, skfrp.

19Ü57—6

Posady i prace. Poszukiwane.

Zaofiarowane.

Biura.ińci na wyjazd, urząd 
powiatowy, potrzebni.

Gronkiewicz, Królewska 5.
2583—5

Biurowi: praktykant, prak­
tykant!', a, ładne pismo po­

szukiwani. Gronkiewicz, Kró­
lewska 6. 2559—0

Chłopiec lat 13—15 potrze­
bny na posyłki i do sprzą­

tania, Zgoda 5 ekspedycja 
niej «kau 0—5
Dziewczyna 17—18 letnia 

do pomocy przy gospodar­
stwie domowem na stałe pa­
trzę bn a. Pensja, utrzymanie. 
Dobrowolski, Chmielna 82. 
____________________190Cr)—5 
Do stęgn'Wania rękani-.zsk 

pni-zebna panna i dziew­
czynka. Elektoralna 22, Czar­
necka._______________2501—5

Domowa służba: kucharka, 
pokojowa, pomywaczka, 

chłopiec, dziewczynka na i.o- 
syłkl poszukiwani. Gronkie­
wicz, Królewska 5. 2557—5
Do krawicczyzny potrzebna 

zdolna podręczna i ucze- 
nica płatna. Nowy-Swiat 64 
—17._______________ 18785—5
Kosaularka odpowiedzial­

na, uzdolniona, specjali­
stka na robotę dokładną wy­
magalną, poszukiwana. Bie­
lańska 5, Sulkowski.
_______ _____________19074-5 
Maszynistki potrzebne na 

Itj 1 18. Marszałkowska 
J6 60, m. 40,19051—5 
NadSeóny, leśniczy samo­

tny, zarządzający tarta­
kiem, specjaliści poszukiwa­
ni. Gronkiewicz, Królewska 5 
_____________________2569—5 
Niania doświadczona, roz­

tropna, czysta za dobrem 
wynagrodzeniem do nowo­
rodka poszukiwana. Wiado­
mość: Jerozolimska 55—32, 
godz. 8 wieczorem. 19 "30—5 
Potrzebni chłopcy Szczy­

gla 11, Loch 19028—5

Potrzebni chłopcy do ter­
minu do stolarza. Chłe- 

dna 44. 19033—5
Potrzebny kołodziej. Chło­

dna 51. 19.5Í—5

Potrzekna uczciwa, czy­
sta kobieta do dwojga 

pań stara z dwu; dniem dzie­
ckiem przy orriynansie. Koś­
cielna 10—26. 19056—5

Potrzeb o dziewczęta do 
robót w perfumerjl. Do­

browolski, ul. Chmielna 82.
19035—5

Handlowiec średnich lat 
z powiżnemi referencja­

mi, pos« kuje pomady maga­
zyniera, wojażera lub podo­
bnej. Kaucji mogę złożyć kil-j 
kiidziesiąt tysię.y. Łaskawej 
ofeity proszę złożyć: Gazeta j 
Poranna dla „Handlowca*. 
_______________ 18955-6 

5«dzfna*.h od 4 pp. do
V» 8 w poszukuję biurowe­
go zajęcia, piszę* dobrze na 
maszynie. Łaskawe zgłosze­
nia pod M. Ł., pi. Trębacka 2 
(zostawić u stróża). 8184—6

Interesy handlowe

iwieikî wyb‘r do AA li«/ Vv kupna: restau­
racji. cukierni, kawiarni, han­
dl win oraz sklepów wszel­
kiego rodzaju z mieszkania­
mi, poleca pośrednik Eklert 
Hoża 6—15._________19015—4
■ a \ przeprowadzamy 
MA/ i tran?."’cje kupna, 
sprzedaży: maj tyćw ziemskich, 
domów, willi, placów, lokata 
kapitałów, pośredniczy przy zby­
cie wszelkich towarów, przyj­
muje w komis. Biuro A)entu- 
rowo Komisowe, Sosnowa 8 
Wojciechowski — Szafrannwicz. 
_________ ;_______ ‘ 19017—4 
i\ irawiarinta z obiadami 
HJ A świetne prosperująca 
utrzymanie dużej rudziny. 
Ka<Jv kupi kto sprawdzi, 
sprzedam 16.000. Wspólna 37 
—29. Dąbrówka. 19036-4 
- ę Ulep kolonjaltio-wiej- 
A/ v ski mieszkanie sprze­
dam wypadkowo. Wspólna 
37—29, Dąbrówka. 19035—4

Pflydlarnia targi śaie- 
H ii tne 2 pokoje, kuch­
nia, okazja prawdziwa ku­
pna. Złota 29—16, Zaleski.

19060-4

Ozia? ę w Ołtarzewie spi ze* 
dam. Wspólna 36—12, od 

4—0.________________ 19024—4
Demów kupno — sprzeda?

remi nt. Przedsiębiorcy' 
budowlani. Wilcza 24—22, 11 
—12, 4—6, tejefon 184—99.

KORZYSTNA OKA- 

7 Ifl Sprzedam dom nowo- 
£.UA czesny świeżo zbudowa' 
ny dwu fronto wy w okolicy Pla­
cu Witkowskiego- Do kupna 
600.0 0. Wiadomość, Pańska 
112, Szulc.19015—4

Kupię, wydzierżawię gospo­
darstwo miejskie 30 do 

100 mordów kompletne. Szcze­
gółowe oferty z o~ną skła­
dne: Warszawa, Mnrjenantadt 
1, mieszkania 14. 19033—4

ifawi rrnia z targami dzien- 
:■ j Demi 1400 mieszkaniem sprze­
dam zaraz, Nowogrodzka 20—17 
P-órek. 19089—4

Kawiarni:; lokni restaura­
cyjny sprzedam okazy nie. 

Ho?a 6—15, Ekiert. 19047—4

MlecEa en i a z mieszkaniem 
I” własna dostawa mleka, 
hurt, detal, banie, platforma, 
koń, wszystka w porządku, 
sprzedam tanio. Zależy nr. 
czasie. Hoża 6—15, Ekiort. 
____________________ 10043—4 

Obstąpią sklep spożywczy 
z mi^szknniem 1 gazem.

Czerniakowska 152. 
___________________ 19032-4 

Possukują dzierżawy do
3 mórg w okoUcnch War­

szawy. Ofeity: Gazeta Poran­
na Zgoda 5, f Dzierżawa*. 
____________________ 1904(1—4 
Poczuki-ję dustiwy mleka 

z majątku, mog; złożyć 
kaucję, mam swoje bańki. 
Wiadomość: Mokotowska 5i 
-1.________________ K064—4
Skic1? spożywczy, mieszkanie, 

gazowe oświetlenie, do sprze­
dania, Chmielna 72. 19(63—4

/'________ 2553-4
ęolwark dwie i pół włóki
i pod Radzyminem z zasi - 
wauii, budynkami, opał wła­
sny, ziemia żytnia kartofla 
na do sprzedania, informacji 
udzieli bufet Radzyminie ko- 

! lej;-i Mnrokiej ,9048—4 
KOWZYSI lTa ÖKÄ- 

T IS Sprzedam dom nowo- 
cze?n'. świeżo zbudo­

wany dwufronti wy w okoli­
cy Placu Witkowskiego. Do 
kupna 60'000. Wiadomość: 
Pańska 112, Szulc. 19015—4

AAA') wartofl®, brukiew, 
I HA/ ?f buraki, marchew 
i t. p, owoce świeże i su­
szone, koniczynę, siano, sł - 
mę, nanoi-y sztuczne, nasio­
na wszelkiego rodzaju w każ­
dej ilości, płacę ceny naj­
wyższe. Biuro Ogrodniczo- 
Rolnicze, Jasna 6, tel, 158-96 

10 >44- 3

rozmaite st<>- 
?4/ 8VÏ larśkie, tap cerskle 

wielki wybórwyorzeda ęnaj­
taniej. Szpitalna 4. >8809-3

Wiiwćsga kupię rozmaitą
U nawet zniszczoną gar­

derobę, bieliznę, futra. Obuwie, 
meble, najrozmaitsze rzeczy. M'?- 
kotowska ‘<3 — 11. * 189 '7—3

AA\ pyrxedajamy kupu- 
AA/ O jemy meble, obrazy, 
dywacy, antyki, przeróżne rze­
czy chrześcijańska spółka, Żó- 
rawia 81, tel. 1'í7-9ó. 18700-3 

rtawześcsjańska rn- 
u ty k warnia wynrzeda- 

je, kupuję: meble, obrazy, 
dywany, porcelanę, pl-tory. 
Marszałkowska 69, telefon 
809 ,0 19006-3
na aaeîiis wielka wyprze- 
AZ w’ d ż: btałcwych, salo­
nowy» h, sypialni, stołów, 
krzeseł, oto nun, łóżek żela­
znych. Rat mi, gotówką. 
Chm-elua 48—3. 8522 -3

a\ Meble rozmaite: sto 
*4/ ?T1 Ir.rskie, tapicerskie, 
wielki wybór, wyprzedąje 
n-jtuniej ratami, gotówką. 
Chmielni 48—8. 19058—3
rramoffony, nłyty, igły, 

tryby, sprężyny, duży wy­
bór, oraz reparacja. Wysocki 
Chłodna 10, tel. (77-40.

5192-3

na rak

i

Starannie wydana z ilustracjami książka, z: wiera do­
brze opracowaną z treść literacko - publicystyczną 
craz działy najpotrzebniejszych informacji i adresowy. 

Bogaty dział ogłoszeń.
Cena 12 miirek.

Prnn* *.neiP4itor«y nasi, nadsyłający wprc - do 
Administracji pisma Zgocia 5, należność za kalendarz 
razem z prenumeratą za wydawnictwo na rok 1920, 
płacą EÜ marek, Za przesyłkę pocztową poleconą 

egzemplarza dolicza się 70 fenigówa

Zamówienia k-d«*garnl zamiejscowych załatwia 
ox i i;-Ar a“ Księ­

garnia w Warszawie, Nowy-Swiat 21.

Sklep spożywczy z mbsz 
kaniem, targi L5G0 man k 

dzi nnie sprzedam. Powód 
wyjaz I. Chtadna 56 36.
___ _______________ ‘ 19077-4

Sklwp kol nia Ino - wie jski 
bardzo dobry, mieszkanie 

duże sprzedam przystępniJ. 
Nowogrodzka 20—lf, Piórek. 
 ICOïO- 4 
Sklep spoży vozy z wolnem 

trz}p»ikojowem mieszka­
niem Ćdstąpię niedrbgo. Ho­
ża fi—15 Ekiert, tamże dobra 
mydlainia z mieszkaniem do 
sprzedania. 19046—4
Sprzedam sklep z tnieęz

kaniem, ulica Olesińska 
Ä2 U, m. U-_________19029—4
Sklep i-roduktów wiejskich 

z mieszkaniem, pokój, ku­
chnia, okolica placu Teatral­
nego sprzedam Nowy-Swiat 
43- 28._____________ 19027 - 4
Sklep spożywczo -kolonja!- 

ny z towarem, z przyle­
głym dużym pokojem, przed- 
polfojem 1 kucrnią w naj­
lepszej dzielnicy miasta 
sprzedam przystępnie. Utar­
ty .Okazja“ Gazeta Zgoda 
5? 5,___________ 18970—4
8 Aft A marek p trzeba

.VVV na dom pierwszy 
numer hipoteki miejskiej. 
Ofeity pod numer kwitu Ł’377 
Zgoda 5.18^85-4

3ilar*Jy nowe polecam, o- 
kazyjule bilardy używane 

luz »we, karambulowe, bile 
kościane, masowe, kije i 
przybory bilardowe, przyj- 
m je remonty bilardów. Dłu­
ga 10, telefon 11-2-98. Franci­
szek . Wierzbowski. 19078—3

Do szczętu znszczyła nas 
rewolucja^ rouyjska, chce- 

my kupić óhoćby starą gar­
derobę męską, damską, dzie­
cinną. Wspólna 56-15.
_ 18976—3 
srredeirs, stół, sztifę, olo- 

manę, umywalkę, kozrtkęi 
biurko, łóżko z materacem, 
tr«*mo, foteliki, toaletę, krze­
sła rozprzedam tanio. Mazo­
wiecka 5—3. 18772—3

Kup*ą ryflarkę do ryfl, 
młyń. wAlcy od pół me­

tra do 1 met a szerokości, 
wangi, może być używana, 
tylko w nal-żytym stanie. 
Adres: i ultusk, Stare-Minsio 
19, F. Ganter. 18991—3

Konie robocze 1 wierz howo 
do sprzedania. Hoża 11, 

sl a j ni a. _______19057—3
jiupiq pianino lub fortepian 
h dobrze żapłicę Złota 80 
..■6. 25J9—3
’täaszyny do sxycia zna- 
ij| n j dobroci „V oeprzyc« 
k£ego* tunic. Skład, Marszał­
kowska Aû 153. 17771—3

Kupna i: «prsEerl&jiż
fj|/.-S£yny do szycia kupuję.

i Sprzedaż, reparacja, zamia­
na. Sadowa 4—3. Telefon 308-21 

190C8-3

A A t peklíSEO, palta, 
AA1/ Ö kurtki ciepłe dosko­
nalej robuty wypizrdaje ta- 

inio. Zórawia 10, Wierzbicki. 
I 18986—3

fättszyny d.> pisania kupię 
rJ polską lub rosyjską, n.i- 
wet podlegającą rcparajl. 
Oferty .Maszyna" do Biura 
Ungra, Wierzbowa 8. 18961

Otomany, leżaki, sypialnie 
s!ulowe, salony, sztuki po- 

jedyńczp mebli, t in’o z po­
wodu zastoju Hoża li. tapi­
cer. 19025 - 3
Akaxyjnín eta+frkn, krżf- 
J sta i lóżne drobiarei. Lan- 

gnerowsk.a 17—24. Í9C52—3 

polski Przemysł 
krawiecki. Nowogrodzka 7, 
talofon 271-74. Palta, garni­
tury, spodnie, ceny przystę­
pne. "S34 —3• . VWJTm .* A
ęprsestam łóżko żelazne, 
v materac włosiany. Kono­
packa 6—16. I9O‘<4—3

Sprzedam otomanę 'ma­
kietową, maszynę* singe­

ra, palto pi*śuiowe, kosijum 
no ■ y. jasny, szczotkę froter­
ki, piernacik, suknia biała. 
Zielna 20 -10. 18 >5‘ł—8

5 BSLSR80W ï
kiemi przyrządami ora i kom­
pletni? urządzenie cukierni­
cze w»"iz z całym inwenta­
rzem do snrzcdiinin. Marszał­
kowska 127. 2577—3

pa’t je-
“J siennveü, zimových 

na wacie, watolinie, futrach; 
kołnierze, mufki, oraz ele­
ganckie suknie, bluzki. Wiel­
ki wybór, baidzo tanio. Ho­
ża 54—2. 2001-3

Lokale.

Miejscowe.

AA) A<S,osy wolnych mie-A szkań, prosimy bez­
płatnie skłndać. B uro Ko­
misowe, Sosno1 va 8. Mamy 
poważnych reflektantćw.

__________________ 19016-2
ifta pragnie odstąpić 

A/ n pokój, mieszkanie lub 
poszukuję, prosimy zwracać 
się: 09 Marszałkowska, Biuro 
„Informator*.18913—2 
Bezdzietne małżeństwo

poszukuje mie^zkaata je­
dnego pokuju przy rodzinie 
lub 1, 2 z kuchnią, zapłacę 
za rok z góry. Wiadomość: 
Bednarska 10- 29. 18956—2

Je^cæe mogę przyjąć na 
stancje studenta, cena do 

u »nowy. Wiadomość: Krakow­
skie - Przedmieście Äs 4, w 
sklepie spożywczym. 
____________________ 18972—1 
Pokoju, pomieszczenia za 

lekc>e lub wspólnie z in­
teligentną osobą - - pożądane 
z fr.it cuską, poszukuje nau­
czycielka. Udzielam polskie­
go francuskiego. Kr ucz» 10 
—7, do 3-ej.________ 151.02—2
Pokoju umeblowanego z 

wejściom ze schodów po­
szukuję, komorne z góry za­
płacę. Oferty ,Bobz% Gazeta 
Zgoda 5. 1S91H—2

Urzędnik wlttistarjalny,
samotny, zmuszony »»pu­

ścić czasowe pomieszczenie, 
mogący znaleźć się bez da­
chu, prosi o ł skawo wska­
zanie skromnego pokoiku, 
e»r. bez mebli. Łaskawe otar­
ty pod „Samotny", R»‘d. Ga 
zety 2 grosze 19018—2 
Wozowni' w śródmieściu 

na parę samochodów po­
szukuję. Of.ity ..Bosz* Gaze- 
ta Zťnda 5. " 18919-2

Rozmaita«

akuszerka Chmielewska 
przyimuje panie, udziela 

porad. Widok 19, przy Mar­
szałkowskiej. 18628—1

Akuszerka Zakrzewska 
przyjmuje panie, udziela 

porad. Sowy-Swiat 52, tele- 
fon 120-69,l»*601—l

Akuszerka Grzybowska 
wieloletnia praktyka w

Ameryce. Zamówienia, po­
rady sumienne, niezamoż­
nym ustępstwo. Marszałków- 
ska 52. I9'J4J—{

Akuszerka Grzybowska 
wieloletnia praktyka w

Amery e, zamówienia, pora­
dy sumienno. Niezamożnym 
ustępstwo. Marszałkowska 
M 52. 18i5ť—1
Akuszerka Necka. Porady, 

zamówienia. Wspólna 37, 
przy Marszałkowskiej. Telefon 
262-91. , 733—1

Akuszerka Hahn. Porady 
sumienne i ścisła asepty­

ka. Przyjmuje zamówienia na 
porody. Hoża l->—18. 2288—1

Adwokat, Jabłonna, T Oho* 
inki, dra Makowskiej da­

wnej Kosska, godz. przyjęć 
od 2 — do 6, p. p., prosty, 
apelacje, sprawy karne cy­
wilno, sprawy gruntowe wła­
snym kosztem. 18942—1

Sreinzer szpitala św.
* i Łaz <rza L. Gałkowski 

Widok 19, od 2—7. 18.<86-1 
ř." długoletni szpl-
Ł T lala św. Łazarza Cie­

lecki 2—8 wieczorem. Nowy- 
8 wiat *15.19017—1
BETßl I H0RTÄ 

ska 43. Sklep w ptdwórzu. 
Mydła toaletowe, perfumy, 
kolońskie wędy, pudry, fi- 
ksatuary i różne przybery 
toaleta we. Laboratorjura Che­
miczne .Janis“. 4818—1

Snia B b w. przyhłąkał się 
biały szpic. Do odebrania 

za zwrotem kosztów. Miodo­
wa 5, m. II. Nie odebrany W 
ci igu 3-ch dni będzie stkza- 
dany. • 1*070—1
KOOPERm'M

Kredytowej, Czackiego 16, 
zawiadamia iż posiada na 
miejscu groch, fasolę, cebu­
lę 1 kasze. 19'72—1

10 POLSKIE, fflAR- 

SZmOWSKA S5. 

Wefoji 233*66 i 244-86 
polnca: Kawę I mie« 
szanki Her3atq. Kakao« 
Cyknrja« Korzenia. 
Grzyby. Drożdże, Ocet. 
Esencję octową, Powi­
dła. i armel^d > MiAd 
owoce suszone, Sar* 
dynki. Śledzie. Ser. Cze­
koladę. Cukry. Irysy i in- 
kae kulonjalne Eny^to I 
wszysckle dodatki do 
prania. Pastę do obu­
wia. Szuwaks. Zaprawę 
do podtAg. : »wiece. Za* 
patki Palatyn. Smaro­
widło do woxAw. Ceny 
hrrtowe.25*>1—1

NAGRODA. °« 

m. w pr/.ejeżdzie z Dîug'ej 
na 8'opena kołnierz skun- 
keowy, odnieść za wys >ką 
nagrudą. Szopena 8, m. 16.

19042-1

Obiady, śniadania i kola-* 
cje po cenach nizkich wy- 

daje mleczarnia .Płońska**, 
Zgoda 4 1 poleca Sz Publicz­
ności. Z szacunkiem Z. Or­
łowska. 5506— 1
ÄtölA NASZA' 

Chmielna 36. Skladnici, poń­
czochy, skarpetki. ; rzęcizo- 
wc, przybory krawieckie. 
Hurt, detal. 18534—1
TANIO: MÍ01A, PER- 

FU«Y. KCGSETYKA. 

GALĄNTERJA. NICI, 

SKARPETKI. POŇ- 

P7HPUV i^y* sz’J?łd» b L U w fl I, guziki. Zapra­
wa do podłóg. Hurt 1 detal. 
,Spółka Sw»»jska* Zórawia 
40, telef. 251-96. 2573—1
t asy czesz ii, włosy obcięte 
W kupuje fryzjerka, wyro­
by wykonywa solidnie i nie­
drogo. Krakoavskie- Przedmie­
ście 29, wejście Junkierska 
4—4. 2 pięti'o, Izdebs a.

 19Q05-1 
Wy iajmuję suknie, płasz­

cze, peleryny, palta, 
spódnice, domina. Zielna 
20—19. 18817—1
Zgu^icno pas?port Kazi- 

miery Łuczek, 18CÔ2—1

ZE ZfflAKSZCZííAMI. 

piegami i zła cerą pań nie 
będzie!'.! Panie, chcące pozbyć 
się zmarszczek, piegów, mleć 
naprawdę ładną cerę, pof«.* 
tygują się od 11-ej do 5-ej. 
Pracujące panie w niedzielę 
2—7. . oża 41—7. Paderew- 
ska-Gładych. 16993—1 
Zgubień > torebkęf damską.

czarną, skórzaną (portfe- 
lik) w środku z innomi—bi­
lety wizytowe Proszę zwró­
cić za nagrodą. Zórawia 27. 
m. 15, Alina Krauze.
_________________ 19066—1 
Żołnierz który wziął wa­

lizkę do tramwaju i zgi- 
hął mi z oczów, proszony o 
liskawe odniesienie: Para­
fialna 47—38, Marja Gajew­
ska._______________ 19053—1
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